
Rudina Xhunga i bashkohet grupit më të rëndësishëm mediatik në vend 

DOSJA “SHULLAZI”, ARTA MARKU 
PERPLASJE ME 10 PROKURORE 

(Në foto)  Kryeprokurorja e përkohshme, Arta Marku dhe prokurori, Sokol Stojani
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Nga VASIL KURETA 

Është fakt sot një shqetësim tepër 
i shtuar për të ardhmen e BE-

së. Ka kohë që BE bashkëjeton me 
krizën, që sot nuk e fshehin apo e 
mbulojnë dot ...

Situata brenda BE dhe e ardhmja 
e projektit europian 

Opinioni
 Ditësi
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REFIMI NE “NEWS 24” 

Ekzekutimi i 
gruas, biznesmeni: 
S’e urdhërova unë, 
gënjejnë familjarët 
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PRANGA 2 SEKSEREVE 

Korrupsioni me 
pronat, ndalohet 
juristi i Hipotekës 

së Shkodrës 
 

Në faqen  20

INTERVISTA 

Kritiku italian i 
artit në Tiranë: 
Ndërtimet e tri 

kohëve në Shqipëri 

 

Urdhërarresti nga 
Belgjika, pranga 
Safet Bajrit, “të 

fortit të Shkodrës” 

DREJTESIA

Në faqen 8

NGA PAMELA ALIAJ

Në faqet 2-3

“Dritare” në ‘News 24’, risitë e sezonit të ri në TV

Suplement

Në brendësi: Surpriza e Elhaida Danit. Dasma “sekrete” e Elitës dhe Gjikos 
disa largohen përfundimisht 
e disa rikthehen pas një peri-
udhe shkëputjeje. Një ndër to 
është edhe gazetarja e njohur 
shqiptare, Rudina Xhunga. 
Prej pothuajse një sezoni nuk 
e shohim më pjesë të ekranit 
shqiptar, ndërkohë që vijon të 
jetë pjesë e pandarë ....

Tashmë e dimë se shtatori 
është ashtuquajtur ndry-

she ‘motori i ndryshimit’ ku 
personazhe të njohur të medi-
ave ndryshojnë destinacionet 
e tyre duke nisur eksperienca 
të reja. Disa zhvendosen nga 
një media vizive në një tjetër, 

Kaos në institucion, vartësit nuk pranojnë short për çështjen: Është i paligjshëm. 
Tensioni, ndërhyn policia. Arta Marku cakton 4 prokurorët e dosjes 

Vijon në faqen 22

Këtë të diel, më 23 shtator, me 
nismën e 10 gazetave më pres-

tigjioze dhe disa sponsorëve në Gjer-
mani do të zhvillohet edicioni i dytë 
i fushatës ...

Nga JORGJI KOTE

“Gjermania flet” 
2018, po ne? 

Opinioni
 Ditësi

TIRANË- Gjykata e Krimeve të Rënda ka pranuar 
kërkesën e Prokurorisë për sekuestrimin e pasurisë së 
grupit kriminal “Habilaj”. Bëhet fjalë për 31 pasuri me 
vlerë disa miliona euro, të cilat u vunë nën sekuestro, 
në kuadër të hetimeve për dosjen që përfshin edhe ish-
ministrin e Brendshëm, Saimir Tahiri ...

Në faqen 6
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PROKURORIA
PERPLASJET

Tension mes Donika Prelës dhe vartësve për procedimin

Përplasje mes prokurorëve te Krimet
e Rënda, detyrohet të ndërhyjë policia

PERPLASJA MARKU-STOJANI
Kryeprokurorja e përkohshme kishte urdhëruar
kreun e Drejtorisë së Inspektimit në Prokurori,
Sokol Stojani që të hetonte 10 kolegët e tij, por ky i
fundit nuk ka pranuar. Ndaj kryeprokurorja e
përkohshme e ka lëvizur nga detyra Sokol Stojanin,
por ende nuk dihet pozicioni i ri.



"Refuzimi për dosjen Shullazi? Prokurorët caktohen në fillim, jo në fund"

10 prokurorë: Marku shkeli ligjin,
nuk na transferon dot pa dëshirë
Letër ankesë drejtuar ambasadave dhe PAMECA-s

Revoltë te Krimet e
Rënda. Një sherr i

madh ka ndodhur dje në
Prokurorinë e Krimeve të
Rënda ku madje është
thirrur për ndihmë poli-
cia. Çështja "Shullazi" ka
ndezur gjakrat mes
prokurorëve që refuzuan
të uleshin në bankën e
akuzës duke i kërkuar
llogari drejtueses së
Prokurorisë së Krimeve
të Rënda Donika Prela
për masat disiplinore.

Për të qetësuar situ-
atën Prela ka thirrur po-
licinë. Dy grupe të gat-
shme qëndruan te Krimet
e Rënda deri në kthimin e
gjendjes në normalitet.

Lëvizjet e fundit të bef-
ta në prokurori kanë sjellë
një situatë aspak normale

në organin e akuzës që për-
faqëson shtetin. Dje Pro-
kurorja e Përgjithshme Arta
Marku urdhëroi caktimin e
përkohshëm të 3 prokurorëve
për Krimet e Rënda, në Berat,

Pukë dhe Pogradec. Konkre-
tisht Olsian Çela nga Pro-
kuroria për Krime të Rënda,
transferohet në Prokuror-
inë e Beratit. Ndërkohë Soni-
la Muhametaj nga Prokuro-

ria për Krime të Rënda u
transferua në Prokuror-
inë e Pukës.

Lëvizjet kanë prekur
edhe Besim Hajdarmata-
jt, prokuror i çështjes "Ta-
hiri", i cili është transfer-
uar nga Prokuroria për
Krime të Rënda në
Prokurorinë Pogradec.

Po kështu Arta Marku
kërkoi hetimin disiplinor
të 10 prokurorëve që refu-
zuan gjykimin e çështjes
'Shullazi'.

Klodiana LalaKlodiana LalaKlodiana LalaKlodiana LalaKlodiana Lala

10 PROKURORET

Zbulohet letra e 10
prokurorëve për të
cilët Prokurorja e

Përgjithshme e përkohshme
Arta Marku kërkoi hetim di-
siplinor. Letra i është dër-
guar mediave, zyrës së dele-
gacionit të Bashkimit Euro-
pian në Republikën e Sh-
qipërisë, Misionit PAMECA
si dhe ambasadës ameri-
kane. Ata tregojnë për
mbledhjen e mbajtur më 29
shtator ku, siç pretendojnë,
nuk janë njoftuar për objek-
tin e saj.

Prokurorët deklarojnë se
hedhja e shortit, dhe ideja
vijuese për krijimin e një
grupi hetimor prej 4 (katër)
prokurorësh në gjykimin e
një çështjeje penale, vinte në
momentin kur çështja në
fjalë ndodhej në fazën e dis-
kutimeve përfundimtare,
dhe grupet hetimore krijo-
hen në fazën e hetimit dhe
jo në fazën e gjykimit, aq më
pak në fazën e diskutimeve
përfundimtare. Një kërkesë
e tillë, sipas tyre cenonte pa-
rimet e nenit 6 të ligjit nr. 97
"Për organizimin dhe funk-
sionimin e prokurorisë në
Republikën e Shqipërisë" në
lidhje me pavarësinë dhe in-
tegritetin e prokurorëve, aq
më tepër në një fazë të tillë
të procesit, kur hetimi,
akuzat, debati gjyqësor, qën-
drimet mbi vlefshmërinë e
provave dhe vlera e tyre pro-
vuese ishin kryer nga
prokurorë të tjerë të çësh-
tjes. Argumentimi ligjor, pa-
rimor dhe mbi baza etike
nga shumica e prokurorëve,
nuk u mor parasysh nga

drejtuesja e komanduar e
PKR, e cila kërkoi ndërpre-
rjen e menjëhershme të de-
batit, duke nisur procedurën
e hedhjes së shortit.

"Duke u ndjerë në kush-
tet e paligjshmërisë së pro-
cesit, pjesa më e madhe
prokurorëve, e përbërë nga
9 prej tyre, pasi paraqitën

argumentet e tyre, dhe në
mungesë vullneti nga drej-
tuesja e PKR për të diskutu-
ar profesionalisht ligjsh-
mërinë e procesit dhe argu-
mentet, u larguan nga shor-
ti. Në të njëjtën ditë, më datë
19 shtator 2018, grupi i 10
(dhjetë) prokurorëve u njoh
me Njoftimin e Prokurores

së Përgjithshme të përkohs-
hme, për nisjen e një procesi
disiplinor kundër tyre vetëm
nëpërmjet mediave",-dek-
larojnë prokurorët.

Nga pjesa më e madhe e
prokurorëve të pranishëm
në mbledhje, u paraqitën pre-
tendime në lidhje me
kërkesën për hedhjen e shor-

tit dhe ligjshmërinë e tij,
pasi prokurorët e çështjes
Elisabeta Ymeraj dhe Ened
Nakuçi, vazhdonin të ishin
prokurorë të çështjes, përf-
shirë këtu edhe prokurorin
Besim Hajdarmataj, i cili në
fakt, jo më herët se data 18
shtator 2018, përmes një akti
me shkrim, i kishte shpre-

hur drejtueses së komandu-
ar të PKR vullnetin e tij, për
të vazhduar përfaqësimin e
çështjes në fjalë, pranë
gjykatës kompetente.

"Hedhja e shortit, dhe ide-
ja vijuese për krijimin e një
grupi hetimor prej 4 (katër)
prokurorësh në gjykimin e
një çështjeje penale, vinte në
momentin kur çështja në
fjalë ndodhej në fazën e dis-
kutimeve përfundimtare,
dhe grupet hetimore krijo-
hen në fazën e hetimit dhe
jo në fazën e gjykimit, aq më
pak në fazën e diskutimeve
përfundimtare.

Një kërkesë e tillë, cenon-
te parimet e nenit 6 të ligjit
nr. 97 "Për organizimin dhe
funksionimin e prokurorisë
në Republikën e Shqipërisë"
në lidhje me pavarësinë dhe
integritetin e prokurorëve,
aq më tepër në një fazë të
tillë të procesit, kur hetimi,
akuzat, debati gjyqësor, qën-
drimet mbi vlefshmërinë e
provave dhe vlera e tyre pro-
vuese ishin kryer nga
prokurorë të tjerë të çësh-
tjes",- thuhet në letrën e
prokurorëve.

Ata shpjegojnë se për të
garantuar pavarësinë e
magjistratëve dhe mbrojtjen
nga presionet mbi punën e
tyre, ligji në fjalë nuk lejon
asnjë transferim apo ko-
mandim të magjistratëve pa
pëlqimin e tyre. "Cenimi i
parimit të pavarësisë së
prokurorëve, dëmton rëndë
punën e këtij organi dhe ul
besimin e publikut tek insti-
tucionet e drejtësisë",-dek-
larojnë ata.

 OLSIAN ÇELA
 PËRPARIM KULLURI
 ARENS ÇELA
 EDVIN KONDILI
 PRANVERA PUSTINA
 EUGEN BEÇI
 SONILA MUHAMETAJ
 BLERIM TOMINAJ
 BESIM HAJDARMATAJ
 BEHAR DIBRA

Prokuroria e Përgjithshme

Prokurori
Besim Hajdarmataj
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Kryeprokurorja: Procedim disiplinor për ata që refuzuan hedhjen e shortit

Zhbllokohet dosja "Shullazi",
Arta Marku cakton 4 prokurorët
Letra e paprecedent: Unë jam me mandat të
përkohshëm, por krimi punon me kohë të plotë

ARTA MARKU: PSE I PROCEDOVA PROKURORËT
"Si Prokurore e Përgjithshme e përkohshme do të qëndroj fort dhe s'do tërhiqem në

zbatimin e Kushtetutës dhe ligjeve të vendit tim, duke urdhëruar fillimin e hetimit
disiplinor ndaj këtyre prokurorëve që kanë refuzuar të ushtrojnë përgjegjësitë e tyre

që iu ngarkon Kushtetuta dhe ligji", deklaroi Marku.

Prokuroria e Përgjiths
hme njoftoi dje gjetjen
e grupit të prokuro-

rëve që do të shpallin pre-
tencën në gjyqit ndaj Emil-
iano Shullazit, Gilmando
Danit, Blerim Shullazit, En-
dri Qyqes dhe Endri Zelës.
Emrat e tyre nuk janë bërë
publikë, por "GSH" mësoi se
pjesë e grupit hetimor do të
jenë drejtuesja e Krimeve të
Rënda, Donika Prela dhe zëv-
endësi i saj, Gentian Osmani.
Emërimi i tyre në dosjen
"Shullazi" erdhi pasi njëri
prej prokurorëve të çështjes,
Nakuçi u largua jashtë ven-
dit duke deklaruar se është i
sëmurë, ndërkohë që Elisa-
beta Imeraj lëvizi në një
detyrë tjetër. Një ditë më
parë, kryeprokurorja e
përkohshme, Arta Marku ka
kërkuar hetim disiplinor për
10 prokurorë që refuzuan
shortin. Bëhet fjalë për
prokurorët Olsian Çela, Be-
har Dibra, Sonila Mu-
hametaj, Arenc Çela dhe Ed-
vin Kondili. Po ashtu, do he-
tohen edhe Pranvera Pusti-
na, Eugen Beçi, Blerim Tom-
inaj si dhe Besim Hajdar-
mataj. Në Prokurorinë
pranë Gjykatës së Shkallës
së Parë për Krime të Rënda,
këta prokurorë refuzuan
hedhjen e shortit në procedi-
min penal në gjykim në
ngarkim të të pandehurve
Emiljano Shullazi, Gilman-
do Dani, Endrit Qyqja, En-
drit Zela dhe Blerim Shullazi,
të cilët ndodhen pas hek-
urave për një sërë akuzash.
REAREAREAREAREAGIMI I GIMI I GIMI I GIMI I GIMI I ARARARARARTTTTTAAAAA
MARKUTMARKUTMARKUTMARKUTMARKUT

Prokurorja e Përgjithshme
e përkohshme, Arta Marku ka
reaguar pas ngjarjeve të ditëve
të fundit në organin e akuzës,
si në Prokurorinë e Përgjiths-
hme, ashtu edhe në atë të Kri-
meve të Rënda dhe hetimin e
kërkuar për 10 prokurorë.
Marku tregon të vërtetën e saj
për përplasjet me prokurorët
dhe vartësit, të vërtetën e
kësaj situate, siç thotë ajo, të
sajuar nga frika e përballjes
me luftën kundër krimit të or-
ganizuar dhe korrupsionit, pa
dallim. Ajo deklaron se
prokurorët e Krimeve të Rën-
da, ndaj të cilëve është ur-
dhëruar fillimi i hetimit disi-
plinor, kanë refuzuar të mar-
rin pjesë në hedhjen e shortit
për të përfaqësuar në gjykim
një çështje shumë sensitive
për opinionin publik. Në këtë
mënyrë, këta prokurorë sipas
saj, kanë vepruar në kundër-
shtim me ligjin, që i detyron
të jenë pjesë e shortit, duke ve-
pruar në kundërshtim të
hapur me detyrimin kush-
tetues.
DEKLARADEKLARADEKLARADEKLARADEKLARATTTTTA EA EA EA EA E
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Të dashur qytetarë të ven-
dit tim,

Në këto pak orë të ditës,
duke filluar nga dje, e ndiej
se si qytetarë të përgjegjshëm,
jeni të shqetësuar nga një sit-
uatë absurdi dhe e pahijshme
që është tentuar të krijohet
në prokurorinë më të rëndë-
sishme të vendit, Prokuror-
inë për Krime të Rënda. Me
përgjegjësinë e detyrës që më
ka ngarkuar Kushtetuta dhe
ligji, kam detyrimin institu-
cional dhe qytetar për të ko-
munikuar dhe ndarë me ju
dhe me këdo që i do të mirën
këtij vendi, por edhe miqtë
dhe partnerët ndërko-
mbëtarë që asistojnë punën e
institucionit të Prokurorisë
në të gjitha nivelet, të vërtetën
e kësaj situate të sajuar nga
frika e përballjes me luftën
kundër krimit të organizuar
dhe korrupsionit, pa dallim.

Të dashur qytetarë,
Unë jam në detyrë me

mandat të përkohshëm, por
krimi i organizuar dhe kor-
rupsioni ka mandat të
përhershëm dhe punon me
kohë të plotë. Për këtë arsye,
është në detyrimin tim ligjor
që të marr masat e nevo-

jshme ligjore për cilindo
prokuror apo oficer të Poli-
cisë Gjyqësore që refuzon pa
asnjë shkak ligjor të ush-
trojë detyrën dhe funksion-
in e tij kushtetues për të
luftuar kriminalitetin dhe
krimin e organizuar në
veçanti dhe për më tepër, në
prokurorinë më të rëndë-
sishme në vend.

Prokurorët e Krimeve të
Rënda, ndaj të cilëve është
urdhëruar fillimi i hetimit
disiplinor kanë refuzuar të
marrin pjesë në hedhjen e
shortit, për të përfaqësuar në
gjykim një çështje shumë sen-
sitive për opinionin publik.
Në këtë mënyrë, këta
prokurorë kanë vepruar në
kundërshtim me ligjin që i
detyron të jenë pjesë e short-
it, për sa kohë janë prokurorë
të asaj prokurorie, duke ve-
pruar në kundërshtim të
hapur me detyrimin kush-
tetues, sipas të cilit
"Prokuroria ushtron nd-
jekjen penale, si dhe përfaqë-
son akuzën në gjyq në emër
të shtetit…".

Kjo, si dhe shkelja e rreg-
ullave të etikës janë arsyet e
vetme që më kanë detyruar

që si Prokurore e Përgjiths-
hme e Përkohshme të qën-
droj fort dhe të mos tërhiqem
në zbatimin e Kushtetutës
dhe ligjeve të vendit tim, duke
urdhëruar fillimin e hetimit
disiplinor sipas përcaktimeve
të nenit 160, pika 5 të ligjit
nr.96/2016 "Për statusin e
gjyqtarëve dhe prokurorëve
në Republikën e Shqipërisë",
ndaj këtyre prokurorëve që
kanë refuzuar të ushtrojnë
përgje-gjësitë e tyre që iu
ngarkon Kushtetuta dhe ligji.
E ndjej si përgjegjësi kush-
tetuese, por edhe si detyrim
qytetar, t'ju garantoj se përsa
kohë do të jem në detyrën që
më ka ngarkuar Parlamenti
shqiptar, sovrani im dhe i jua-
ji, të dashur qytetarë të ven-
dit tim, unë jam e vendosur
për të zbatuar pa hezitimin
më të vogël Kushtetutën, lig-
jet në fuqi dhe Kodin e Etikës
së Prokurorit dhe nuk mund
të rri duarkryq kur
prokurorët e shtetit refu-
zojnë të ushtrojnë funksionet
e tyre kushtetuese dhe lig-
jore. Çdo prokuror që refu-
zon të bëjë detyrën do të për-
ballet me përgjegjësi disipli-
nore, por edhe penale sipas

rastit. Gjej rastin të falën-
deroj të gjithë prokurorët e
ndershëm të sistemit të
prokurorisë, por edhe ata
prokurorë të Krimeve të Rën-
da që vazhdojnë të jenë në
lartësinë e ushtrimit të
detyrës që iu ka ngarkuar
Kushtetuta dhe ligji dhe t'i
garantoj se si Prokurore e
Përgjithshme, për aq kohë sa
do të jem në këtë detyrë të
lartë dhe fisnike, do të jem
gjithmonë krah tyre në këto
ditë të vështira që po kalon
sistemi. Së bashku do të vazh-
dojmë përballjen tonë me
krimin e organizuar dhe kor-
rupsionin dhe me të keqen e
këtij vendi, pa asnjë lloj
ngjyre.

Unë do të vazhdoj me ju
krah për krah, të bëj detyrën
time me profesionalizëm dhe
ndershmëri dhe dua të garan-
toj qytetarët shqiptarë se
vendimmarrja ime nuk ka
cenuar asnjë çështje, qoftë në
hetim apo në gjykim, në
Prokurorinë për Krime të
Rënda. Për çështjen "Shul-
lazi", ku një grup i caktuar
prokurorësh refuzuan të
ushtrojnë përgjegjësitë e
tyre kushtetuese dhe ligjore
është caktuar një grup
prokurorësh për të përfaqë-
suar akuzën në gjykim. Po
ashtu, një grup tjetër prej 4
prokurorësh po merret me
çështjen "Tahiri" nga mo-
menti i regjistrimit të saj.

Të dashur qytetarë,
Për sa keni dëgjuar këto

orët e fundit nga mediat dhe
rrjetet sociale, nuk ka një të
vërtetë tjetër përveç kësaj që
unë sapo ju deklarova. Gjithç-
ka tjetër është spekulim dhe
frikë nga përballja me krimin
e organizuar. Prokurorët e
ndershëm që ka Shqipëria sot,
më shumë se kurrë kanë
nevojë jo vetëm për mbësh-
tetjen time, por edhe tuajën
dhe unë jam e bindur se jemi
në anën e duhur, jemi në anën
e së mirës. Së bashku do ta fi-
tojmë betejën me krimin.

Faleminderit!
Arta Marku

Sokol Stojani
refuzon hetimin

e "10 prokurorëve",
Marku e shkarkon
"Balkanweb" publikoi dje

urdhrin e Arta Markut për
Sokol Stojanin, "rebelin" që i
doli kundër Prokurores së
Përgjithshme të Përkohshme
në lidhje me hetimet disipli-
nore ndaj prokurorëve dhe
detyra të tjera të përcaktuara
nga ajo. Marku ka urdhëru-
ar lirimin nga detyra të Sto-
janit, i cili mbante postin e
drejtorit të Drejtorisë së Ndi-
hmës për Subjektet e
Posaçme, Mbrojtjes së Dësh-
mitarëve, Inspektimit dhe
Burimeve Njerëzore, Studi-
meve, Projekteve në Proku-
rorinë e Përgjithshme. Ur-
dhri i kryeprokurores mban
datën 19 shtator, pra dy ditë më
parë. Stojani e kishte marrë
detyrën më 24 janar të këtij viti,
kur Prokurorja e Përgjiths-
hme, Marku paraqiti ndry-
shimet në strukturën e
Prokurorisë së Përgjithshme.
Siç u raportua në atë kohë,
ndryshimet u kryen pas këshil-
limeve me drejtorët e drej-
torive dhe përputhshmërish
në zbatim të paketës së re të
Reformës në Drejtësi. Gjith-
ashtu, ndryshimet u bënë
mbështetur në rregullimin e
veprimtarisë së prokurorisë
nga kjo reformë, sipas dispozi-
tave kalimtare të Ligjit 97/ 2016
"Për Statusin e Gjyqtarëve dhe
Prokurorë-ve".  Kaloi në rang
drejtorie Ndihma për Subjek-
tet e Posaçme, Mbrojtja e Dësh-
mitarëve, Inspektimit, Studi-
meve dhe Projekteve, ku në
krye u vendos prokurori Sokol
Stojani.

Prokurorja e Përgjithshme e
përkohshme, Arta Marku
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PPE përmes të dër
guarve të saj në Ti
ranë, në Konferencën

Ndërkombëtare për Ballka-
nin me temë "30 vjet më pas"
dha alarmin se situata e
krimit në Shqipëri është e
rrezikshme dhe po pengon in-
tegrimin e shqiptarëve. Këtë
shqetësim ngritën dy prej
përfaqësuesve të lartë të
PPE, sekretari për Mar-
rëdhëniet me Jashtë, Patrick
Voller dhe presidentja e
Grave të Partisë Popullore
Europiane, Doris Pack. Ata
vunë në dukje se me krim të
organizuar që i sjell Sh-
qipërisë dhe Europës desta-
bilitet, integrimi europian do
të vonohet edhe më shumë.
"Dekriminalizimi i politikës
është kyç për Shqipërinë dhe
ligjet e miratuara duhet të vi-
hen në zbatim", - u shpreh
Voller, i cili vuri komentoi me
tone kritike ngjarjet e fundit
në prokurori. "Forcimi i sh-
tetit të së drejtës, lufta
kundër korrupsionit, pavar-
ësia në sistemin gjyqësor
duhet të shënojë progres, por
transferimi i prokurorëve siç
ndodhi dje, nuk është një
shenjë e mirë", - tha Voller.
Lufta kundër korrupsionit
dhe krimit të organizuar
mbeten dy kërkesa theme-
lore, në mënyrë që Shqipëria
të bëjë përpara me negociatat
vitin e ardhshëm. "Le të themi
se 'peshqit e mëdhenj' dhe të
paprekshmit duhet të çohen
përpara drejtësisë", - u
shpreh Sekretari për Mar-
rëdhëniet me Jashtë në
Partinë Popullore Europi-
ane. Akoma më mosbesuese
dhe kritike ndaj qeverisë së
Ramës është presidentja e
Forumit të Grave të PPE,
Doris Pack, e cila vuri në
dukje se Shqipëria ka bërë
hapa prapa dhe shprehu
shqetësim për veprimet e pa-
pranueshme të prokurorisë
për mbylljen e dosjeve "Tahi-
ri" dhe "Shullazi". "Kryepro-
kurorja e përkohshme po i
nxjerr jashtë loje prokurorët
që duhet të përballen me
kriminelë të rrezikshëm dhe
i dërgon ata në detyra të
tjera. Ky është një simbol që
tregon për veprime për të

Voller dhe Pack, kritika Shqipërisë: Krimi pengon integrimin, sjell destabilitet

Përfaqësuesit e PPE: "Peshqit e
mëdhenj" i çoni para drejtësisë
"Marku po i nxjerr jashtë loje prokurorët"

Valentina Madani

mosrespektuar drejtësinë
dhe për t'i shpëtuar daljes
para gjykatës dhe sigurisht,
që është diçka që s'mund të
pranohet", - tha presidentja
e Forumit të Grave në PPE.
Ajo foli edhe për situatën e
rëndë të krimit në Shkodër,
duke vënë në dukje ekzis-
tencën e bandave mafioze,
vrasjeve, pengmarrjeve, situ-
atës së rëndë të krimit në
Vlorë dhe mosveprimit të
qeverisë për të siguruar jetën
e njerëzve. Duke iu referuar
këtij realiteti, Doris Pack ish-

te kritike me kolegët e saj eu-
ropianë. "Shpesh ndihem e
turpëruar për gjithçka çfarë
ka ndodhur në vitet e fundit
dhe nuk janë marrë në kon-
sideratë nga jashtë. Zyrtarët
e BE-së kanë thënë vetëm që
vendi është në rrugë të mbarë
e kështu me radhë, në vend që
të vendosnin gishtin në plagë.
Kjo ka qenë e turpshme dhe
para zgjedhjeve të vitit të kalu-
ara, i vetmi zë në Perëndim që
fliste për kanabisin këtu isha
unë. Nuk është se jemi kundër
dikujt, por se jemi në favor të

njerëzve që jetojnë në këtë
vend", - u shpreh presidentja e
Forumit të Grave të PPE, Doris
Pack. Patrick Voller dhe Doris
Pack morën pjesë në konfer-
encën ballkanike me temë "30
vjet më pas. Çfarë e mban Ball-
kanin jashtë BE. Roli i Gruas
në procesin e Integrimit", e or-
ganizuar nga Lidhja Demo-
kratike e Gruas së Shqipërisë
dhe Forumi i Gruas së Partisë
Popullore Europiane me
mbështetjen e fondacioneve
"Konrad Adenauer" dhe
"Hanns Seidel".

DORIS PACK
"Kryeprokurorja e
përkohshme po i nxjerr
jashtë loje prokurorët që
duhet të përballen me
kriminelë të rrezikshëm
dhe i dërgon ata në
detyra të tjera. Ky është
një simbol që tregon për
veprime për të mosres-
pektuar drejtësinë dhe
për t'i shpëtuar daljes
para gjykatës dhe
sigurisht, që është diçka
që s'mund të pranohet", -
tha Pack.

Pak ditë pas Gjermanisë,
një tjetër vend i Bash-

kimit Europian shprehet
skeptik për rrugëtimin e
Shqipërisë drejt hapjes së
negociatave. Gjatë konfer-
encës Ndërkombëtare për
Ballkanin, ambasadorja
franceze Christina Vasak,
një nga vendet që nuk
ndezi dritën jeshile për
nisjen e bisedimit të inte-
grimit të Shqipërisë, i ka
bërë thirrje politikes sh-
qiptare të angazhohen për
të pasur rezultate
konkrete nga reformat e
ndërmarra. Në këtë
mënyrë, edhe një herë ësh-
të vënë në dyshim marrja
e një vendimi pozitiv në
qershor. "Shqipëria është
në pritje të hapjes së ne-
gociatave me Bashkimin
Europian në qershor të
vitit të ardhshëm. Por, për
të pasur një përgjigje pozi-

Deputeti i PD, akuza kryeprokurores për krimin

Bylykbashi: Marku ka shpartalluar
prokurorinë, hetimet të jashtëligjshme
Deputeti demokrat, Oerd Bylykbashi, i ftuar dje në

"News 24" foli pas "furtunës" në prokurori nga
prokuroja e përgjithshme, Arta Marku. Vendimin për të
hetuar 10 prokurorë nga Marku, deputeti demokrat e
quan plotësisht antikushtetues. Sipas Bylykbashit, me
vendosjen e saj në krye, Arta Marku ka shpartalluar
Kryeprokurorinë duke vepruar vetëm për interesat e
qeverisë. Deputeti opozitar e cilëson gjendjen aktuale të
vendit më të keqe se ajo e '97-ës përsa i përket kolapsit të
krijuar "në një vend pa gjykata". "Në krye të këtyre 9
muajve, kjo është krijesa që na lindi, kjo prokurore erdhi
aty për të shpartalluar prokurorinë dhe për ta vendosur
në duart e qeverisë. As në '97-ën nuk ka ndodhur kjo gjë
me prokurorinë. Ishte një nga trupat më të mirë që kishim,
por tani është shpartalluar nga Arta Marku, e paligjshme
në atë detyrë. Kryeprokurore të përkohshme nuk gjen-
det askund në Kushtetutë. Ka bërë veprime aktive me
lëvizje në kundërshtim me ligjin. Nuk ia lejon ligji të bëjë
ato lëvizje që ka bërë. Është haptazi që po i bën përgjegjë-
si penale të rënda vetes. Ne e kemi kallëzuar Markun për
veprimet antiligjore. Ligji sot ia kufizon prokurorit të
përgjithshëm deri sa të ngrihen organet për të larguar
prokurorët. Prokuroria e Krimeve të Rënda është në
kolaps. Janë veprime të qëllimshme për të mbyllur çësht-
jet më të bujshme që i bien Edi Ramës. Problemi është që
po kolapsin prokuroria. Prokuroria kur ka organe të
këtij lloji, mund edhe t'i arrestojë policët. Jemi përpara
dështimit të organit të pavarur. Gjërat që po ndodhin deri
më sot tregojnë që reforma në drejtësi ka dalë nga bina-
rët. Sa kohë kanë shqiptarët për të pritur të ardhmen e
tyre?! Po zvarriten gjërat. U emëruan njerëz me veto nga
UNM. Vetë Arta Marku e ka kaluar vetingun me notën
kalueshëm, edhe pse është në majë të Kryeprokurorisë.
Me këtë dhunë të Arta Markut ndaj prokurorëve elitë, do
bëhet ajo që do qeveria", tha Bylykbashi.

Franca skeptike, ambasadorja Vasak:
Bisedimet varen nga reformat

tive nga vendet skeptike du-
het të plotësohen kriteret që
i janë dhënë Shqipërisë për
të hapur rrugën europiane",
deklaroi zj.Vasak. Ndërsa,
kreu i Kontrollit të Lartë të
Shtetit, Bujar Leskaj u
shpreh se institucioni që
përfaqëson mbështet vetin-
gun në drejtësi, por që ky

proces të jetë i plotë, sipas
tij duhet të materializo-
het ndëshkueshmëria me
ligj. "Asnjë reformë apo
proces në Shqipëri, përf-
shirë dhe procesin e
vetingut, të cilin ne si
KLSH e mbështetin plotë-
sisht, nuk do të arrijë të
zbatohet plotësisht dhe
reforma në drejtësi të
luftojë me efektivitet dhe
efiçencë korrupsionin, në
rast se nuk materializo-
het me ligj të qartë,
përgjegjësia e shkelësve
dhe abuzuesve të pronës
shtetërore", theksoi
z.Leskaj. Konfrontimet
dhe pakënaqësitë mes
KLSH-së dhe organeve të
drejtësisë vijojnë prej ko-
hësh. Kontrolli i Lartë i
Shtetit ka akuzuar orga-
nin e akuzës se ka push-
uar pa i hetuar kallëz-
imet penale.

Presidentja e Grave të Partisë Popullore
Europiane, Doris Pack dhe sekretari për
Marrëdhëniet me Jashtë, Patrick Voller

Gjatë një seance parlamentare

DITMIR BUSHATI
"Si anëtar i kabinetit
shpreh gjithë
solidaritetin tim për
punën e forcave të
sigurisë. Sikundër nuk
diskutohet që është
përgjegjësi e autoriteteve
përkatëse për të marrë
masa korrigjuese, aty ku
forcat e zbatimit të ligjit
nuk funksionojnë siç
duhet. Është kënaqësi
për mua të dëgjoj që
Doris Pack edhe pse sot
është në pension, ka
pasur mundësi të jetë si
një vizitore në Shkodër,
pa pasi Shkodra
simbolizon gjithçka".

TEATRI
Presidentja e Grave
të PPE-së,
Doris Pack dhe
deputetja e PD
Albana Vokshi u
bën mbrëmë pjese e
protestës së arti-
stëve kundër shem-
bjes së Teatrit
Kombëtar.
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Kreu i PD reagon ashpër për ndëshkimin e 10 prokurorëve: Po mbyllet dosja "Tahiri"

Basha, akuza Markut: Shërbëtore
e Ramës, po liron Shullazin

"Ligji antimafia, do konfiskohen asetet kriminale"

Kryetari i opozitës,
Lulzim Basha i ftuar
në konferencën ball-

kanike "30 vjet pas'. Çfarë e
mban Ballkanin jashtë BE?"
garantoi se realizimi i
vetingut në politikë është
zgjidhja e vetme që garan-
ton ndarjen e krimit nga
politika. Basha u shpreh i
bindur se PD do të bëjë
gjithçka që ta realizojë këtë
nismë. Kreu i opozitës
paralajmëroi se shumë shpe-
jt PD do të prezantojë amen-
dimin e ligjit antimafia, me
anë të cilit do të konfisko-
hen asetet kriminale dhe do
të hetohen të gjitha konce-
sionet. "Vetingu politik ësh-
të zgjedhja që kemi propo-
zuar dhe jemi të gatshëm ta
realizojmë atë. Ndërkohë, do
të prezantojmë projektligjin
antimafia, me anë të cilit do
të verifikohen të gjitha kon-
cesionet dhe do të konfisko-
hen asetet kriminale", tha
Basha. Nga konferenca ball-
kanike që organizoi Lidhja
Demokrate e Gruas, bash-
këpunimi me Forumin e
Gruas së PPE që po zhvillo-
het në Tiranë, Lulzim Basha
komentoi situatën e krijuar
në organin e akuzës, ndërsa
akuzoi Arta Markun se po
lë pa prokuror çështjen "Ta-
hiri" dhe "Shullazi", ndërsa
theksoi se po përgatitet liri-
mi i këtij të fundit. "Lidhja e
politikës me krimin është
pengesa kryesore për inte-
grimin e Shqipërisë në Bash-
kimin Europian. Provat e
mbrëmshme janë tron-
ditëse, prokurorja e kapur
politike, shërbëtorja e Edi
Ramës me një të rënë të lap-
sit ka lënë pa prokuror çësh-
tjen e Saimir Tahirit dhe çësh-
tjen e Emiljano Shullazit. Siç
kemi paralajmëruar, roli i saj
është të shkatërrojë hetimet
kryesore të politikanëve të
lidhur me krimin dhe të ban-
ditëve të lidhur me politikën.
Prokuroria sot është në
mbrojtje të Saimir Tahirit,
Fatmir Xhafajt, Jurgis Çyr-
bjes. Është bërë gati lirimi i
Shullazit, mikut të Tahirit
dhe mikut të mikut të
Ramës. Është liruar Ermal
Hoxha, i dënuar në rastin e
fabrikës së kokainës së Xi-
brakës për sjellje të mirë,
sepse nuk nxori emrin e
Olsi Ramës, vëllait të kryem-
inistrit, si një nga personat
e përfshirë në fabrikën e ko-
kainës në Xibrakë", theksoi

Për PS-në, të gjitha vendimet e kryeprokurores Arta
Marku janë të ligjshme. Deputetja e mazhorancës,

Ermonela Felaj deklaroi se çuarja për procedim disipli-
nor të 10 prokurorëve të Krimeve të Rënda është tërë-
sisht ligjor. "Unë shoh që është marrë një masë dhe ka
pasur një përgjigje për situatën që është bërë prezente.
Është masë e ligjshme. Nxisim që efektiviteti i tyre të
jetë më i lartë", tha zj.Felaj. Ajo komentoi edhe akuzat e
opozitës në adresë të kryeprokurores Arta Marku.
"Prokuroria është organ i pavarur. Opozita ka qenë pjesë-
marrëse në mbledhjen e Komisionit të Ligjeve dhe i ka
drejtuar shqetësimet e veta", u shpreh deputetja e PS-së.
Mazhoranca mblodhi dje nënkomisionin për zbatimin e
vetingut në radhët e policisë, që ishte kërkuar nga opozi-
ta, por që nuk ka qenë e pranishme në mbledhjen e tij të
parë. Kryetare e këtij nënkomisioni u zgjodh Ermonela
Felaj, ndërsa anëtarë nga radhët e mazhorancës u zg-
jodhën Pjerin Ndreu, Elona Gjebrea dhe Sadi Vorpsi.

z.Basha. Ai akuzoi se krimi
ka marrë kontrollin e
qyteteve, sepse ka bekimin
e ministrit të Brendshëm.
"Paratë publike përfundojnë
në kontot bankare të politi-
kanëve të korruptuar dhe
kriminelëve të lidhur me ta
përmes tenderave dhe PPP-
ve, që në shumicën e rasteve
përfundojnë në duart e per-
sonave me precedentë të
tmerrshëm kriminalë.
Njerëz të dënuar në Itali,

Greqi, SHBA, Holandë, Gjer-
mani për trafik droge në
kundërshtim me ligjet e ven-
dit fitojnë qindra miliona
euro tendera nga qeveria e
Edi Ramës". Basha denoncoi
edhe dje miratimin nga Kuv-
endi të dy ligjeve, atë për
lojërat e fatit dhe ndërtimin
e Teatrit të ri Kombëtar. Si-
pas kreut demokrat, këto dy
ligje legjitimojnë pastrimin
e parave të krimit përmes
lojërave të fatit dhe sektorit

të krimit. Në këtë pikë, ai
kishte një thirrje për zyr-
tarët e BE. "Atëherë le t'u
bëjmë thirrje atyre që flasin
në emër të Europës, të mos
na gënjejnë më, të mos fla-
sin me patate në gojë, por ta
thonë qartë: Europa nuk i
toleron politikanët e lidhur
me krimin dhe vendet që
qeverisen nga politikanë të
lidhur me krimin nuk kanë
për të ecur përpara", u
shpreh z.Basha.

Valentina Madani

AKUZA
"Shërbëtorja e
Ramës dje me një të
rënë të lapsit la pa
prokurorë çështjen e
Tahirit dhe Shullazit.
Sot prokuroria po
mbron Saimir Tahirin,
Xhafajn, po bëhet gati
lirimi i Shullazit. U
lirua Ermal Hoxha,
sepse nuk nxori
emrin e Olsi Ramës.
Krimi ka marrë
dhenë, sepse ka
bekimin e Ramës
dhe Xhafajat",
deklaroi z.Basha.

"KUFIJTË"
"Propozimi për shkëmbimin e territoreve është
legjitimim i aventurierëve dhe legjitimim i pesë
bandave të krimit të organizuar në veri dhe në jug
të lumit Ibër. Në qoftë se ka vullnet politik për të
çmontuar këto pesë banda të krimit të organizuar
në jug dhe në veri të lumit Ibër, atëherë alibia e
fundit për mosfunksionim të territorit të Kosovës
bie", tha z.Basha.



Vetingu në polici, mblidhet nënkomisioni

Felaj: Prokuroria e pavarur,
lëvizjet e Markut të ligjshme

Kreu i grupit parlamentar të LSI, Petrit Vasili, reagoi
dje në lidhje me deklaratën e Kryeprokurores së

Përgjithshme, Arta Marku, e
cila sqaroi situatën e krijuar
tek Krimet e Rënda. Vasili në
një postim në "Facebook" sh-
kruan se deklarata e Markut
është antiligj dhe thjesht një
diarre rilindase. "Shqipëria ka
kryeprokuroren më mjerane
dhe më të kapur të 100 viteve
të fundit. E gjunjëzuar për-
para kryeministrit deri në
poshtërim, kryeprokurorja ka
zgjedhur të rrëzojë prokurorinë në prehrin e krimit dhe
të kryeministrit të kriminalizuar", shkruan z. Vasili.

Vasili, Markut: E gjunjëzuar
para Ramës deri në poshtërim

Opozita kërkon edhe largimin e kryeprokurores

Opozita padit Markun: Largoi
prokurorët që hetojnë Tahirin

Opozita i cilëson lëviz
jet e paligjshme të

prokurorëve të urdhëruara
politikisht. Ajo bëri dje
kallëzim penal ndaj krye-
prokurores Arta Marku
për shpërdorim detyre, pasi
ajo vendosi sipas saj të
shpërbëjë tërësisht grupin
e prokurorëve të çështjes
penale ndaj ish-ministrit të
Brendshëm, Saimir Tahiri.
"Arta Marku ka ndërhyrë
në mënyrë aktive për dësh-
timin e hetimeve ndaj tij", -
shprehet opozita në kallëz-
imin penal. "Fillimisht lar-
goi nga Prokuroria e Kri-
meve të Rënda, duke ko-
manduar si drejtuese e
Prokurorisë së Tiranës,
znj. Elisabeta Imeraj. Më
pas, transferoi edhe
prokurorin tjetër të çësh-
tjes, z. Besim Hajdarmataj
nga Prokuroria e Krimeve
të Rënda në Prokurorinë e
Pogradecit. Lëvizja dhe
transferimi i prokurorëve
që udhëheqin çështjen pe-

nale të Saimir Tahirit është
një veprim aktiv dhe i
kundërligjshëm, që bëhet me
qëllimin e plotë të dështimit
të hetimeve dhe përbën pa
asnjë dyshim pengim të
drejtësisë. Kjo lëvizje vjen në
një kohë ku afati ligjor i heti-
meve është drejtë përfundim-
it dhe prokurorët do të duhet
të dalin me konkluzionin për-

fundimtar mbi këtë hetim",
- thuhet më tej në kallëzimin
e depozituar në Prokuror-
inë e Tiranës dhe që mban
firmën e dy kryetarëve të
grupeve parlamentare, ai i
PD-së Edmond Spaho dhe
ai i LSI-së Petrit Vasili. Në
kallëzimin penal thekso-
het gjithashtu se, "akte të
tilla të paligjshme nga
Arta Marku provojnë tërë-
sisht se qëllimi i saj në
detyrë është shërbimi poli-
tik ndaj Edi Ramës dhe
dështimi apo pengimi i he-
timeve ndaj zyrtarëve të
lartë të kësaj qeverie apo
organizatave kriminale të
lidhura me të". Duke qenë
se Arta Marku drejton
prokurorinë dhe kallëzimi
është bërë tek vartësit e
saj në Prokurorinë e Ti-
ranës, opozita ka kërkuar
njëkohësisht edhe mar-
rjen e masës së përkohs-
hme të pezullimit nga
detyra deri në përfundimin
e hetimit.

Kreu i PD-së, Lulzim Basha
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Prokuroria: Nën sekuestro apartamente, ndërtesa, troje, garazhe e makina luksoze

Trafikimi i narkotikëve, sekuestrohen
miliona euro pasuri të grupit të Habilajve
Pronat, të Ciko, Moisi, Artan, Florian Habilajt,

Fatmir Minajt dhe personave të tjerë

TIRANËTIRANËTIRANËTIRANËTIRANË

Gjykata e Krimeve të Rënda
ka pranuar kërkesën e
Prokurorisë për sekues-

trimin e pasurisë së grupit krimi-
nal "Habilaj". Bëhet fjalë për 31 pa-
suri me vlerë disa miliona euro, të
cilat u vunë nën sekuestro, në
kuadër të hetimeve për dosjen që
përfshin edhe ish-ministrin e
Brendshëm, Saimir Tahiri. Pronat
që janë sekuestruar janë të famil-
jes Habilaj, përkatësisht Ciko, Moi-
si, Artan dhe Florian Habilajt, por
edhe të Fatmir Minajt dhe person-
ave të tjerë, që dyshohet se janë të
implikuar në trafikun e lëndëve
narkotike. Me kërkesë të organit
të akuzës janë sekuestruar 10 apar-
tamente, 4 ndërtesa, 5 makina, 1 ga-
razh dhe truall mijëra euro. Në
njoftimin e prokurorisë thuhet se
vendimi për sekuestron u mor pas
konstatimit se Nazer Seitaj, Moisi
Habilaj dhe Florjan Habilaj ushtro-
nin aktivitet kriminal në fushën e
trafikimit të narkotikëve, bashkë
me persona të tjerë.
NJOFTIMI I PROKURORISËNJOFTIMI I PROKURORISËNJOFTIMI I PROKURORISËNJOFTIMI I PROKURORISËNJOFTIMI I PROKURORISË

Në datë 29.04.2017, Prokuroria
pranë Gjykatës së Shkallës së Parë
për Krime të Rënda Tiranë regjis-
troi procedimin penal Nr.164/2017
për veprën penale "Trafikimi i
narkotikëve", në bashkëpunim, e
parashikuar në nenin 283/a para-
grafi 2 i Kodit Penal. Regjistrimi i
këtij procedimi u bë mbi bazën e in-
formacioneve referuese të shërbi-
meve të Policisë Gjyqësore të Sek-
sionit kundër Narkotikëve, në Drej-
torinë Vendore të Policisë Vlorë,
sipas të cilëve shtetasit Nazer Seit-
aj, Moisi Habilaj, Florjan Habilaj
ushtronin aktivitet kriminal në
fushën e trafikimit të narkotikëve.

Në datë 25.09.2017, duke arsyetu-
ar se disa prej personave që heto-
heshin në kuadër të procedimit pe-
nal Nr.134/2016 (ndërkohë që për
disa prej tyre, Taulant Haxhiraj
Shkëlqim Koçiaj, Xhovalin Baco,
Marjus Bajrami, Reshat Radhima
etj., u përfunduan hetimet dhe çësh-
tja u paraqit për gjykim) ishin të
përfshirë edhe në trafikimin e
lëndëve narkotike së bashku me
shtetasit Moisi Habilaj, Florian,
Habilaj, Nazer Seitaj dhe Matan
Matani, bazuar në nenin 79 germa
"b" të Kodit të Procedurës Penale,
prokurori vendosi bashkimin e
procedimeve Nr.134/2016 dhe
Nr.164/2017 në një procedim të
vetëm, Nr.134/2016.

Në datë 17.10.2017, Prokuroria
pranë Gjykatës së Shkallës së Parë
për Krime të Rënda, Tiranë, regjis-
troi procedimin penal Nr.313/2017
për veprat penale "Trafikimi i narko-
tikëve", kryer në bashkëpunim, në
formën e grupit të strukturuar
kriminal dhe "Korrupsioni pasiv i
funksionarëve të lartë ose i të
zgjedhurve vendorë", të parash-
ikuar respektivisht nga nenet 283/
a paragrafi 2, 333/a dhe 260 të Kodit
Penal, duke urdhëruar njëkohë-
sisht regjistrimin e emrit të shteta-
sit Saimir Tahiri si person nën hetim
për llogari të këtij procedimi.

Regjistrimi i procedimit të më-

sipërm u bë mbi bazën e të dhënave
të përftuara nga media, në lidhje
me faktin e arrestimit nga autorite-
tet italiane të drejtësisë të shteta-
sit Moisi Habilaj, si pjesë e një gru-
pi kriminal, që ushtronte aktivitet
në fushën e trafikimit të narko-
tikëve. Sipas informacionit refer-
ues, që parapriu regjistrimin e pro-
cedimit, rezultoi se arrestimi i sh-
tetasit Moisi Habilaj u krye në
kuadër të hetimit në vazhdimësi
nga autoriteti i drejtësisë italiane,
në lidhje me faktin e sekuestrimit
të sasisë prej 3.5 tonë lëndësh
narkotike. Si rezultat i hetimeve të
kryera (gjithmonë sipas informa-
cionit referues) u arrit të zbulohej
se personi nën hetim, Moisi Habi-
laj, së bashku me persona të tjerë
kishin bashkëpunuar me ish-min-
istrin e Brendshëm, Saimir Tahiri.
Në datë 18.10.2017 u vendos bashki-
mi i këtij procedimi me procedimin
Nr.134/2016. Me këtë të fundit u
bashkuan edhe aktet e dërguara
për kompetencë nga Prokuroria
pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor
Elbasan, në lidhje me faktin penal,
të gjetjes, në datë 01.11.2017, të sa-
sisë së eurove në mjetin e drejtuar
nga Orest Sota.
PRPRPRPRPRONONONONONAAAAAT E SEKUESTRT E SEKUESTRT E SEKUESTRT E SEKUESTRT E SEKUESTRUUUUUARAARAARAARAARA

Pas kërkesës të paraqitur nga
ana e Prokurorisë për Krime të Ren-
da Tiranë (Baza ligjore; nenet 3-7, 11,
12, 14 dhe 15  ligjit nr.10192, datë
03.12.2009 "Për parandalimin dhe
goditjen e krimit të organizuar,
trafikimit dhe korrupsionit nëpërm-
jet masave parandaluese kundër
pasurisë), nga ana e Gjykatës së
Shkallës së Parë për Krime të Rën-
da Tiranë është vendosur:

Pranimin e kërkesës së
Prokurorisë pranë Gjykatës së Sh-
kallës së Parë për Krime të Rënda
Tiranë dhe sekuestrimin e pasur-
ive të mëposhtme.

1.Pasuria ndërtesë me sipërfaqe
156m², e cila figuron në pronësi të
shtetasit Artan Habilaj, i cili e ka
blerë me kontratën e shitjes Nr.2688
Rep. dhe 1787/2 Kol. datë 12.09.2014,
me vlerë 40.000 euro.

2. Pasuria garazh me sipërfaqe
totale 514m², e cila figuron në pronë-
si të shtetasit Artan Habilaj, i cili e
ka blerë me kontratën e shitjes
Nr.2689 Rep. dhe 1788/2 Kol. datë
12.09.2014, me vlerë 60.000 euro.

3. Pasurinë apartament me sipër-
faqe totale 77.7m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Artan Habilaj,
me kontratën e shitjes Nr.3533 Rep.
dhe Nr.2290/1 Kol. datë 18.11.2014,
me vlerë 3.000.000 (tre milionë) lekë.

4. Pasuria apartament me sipër-
faqe totale 40.95m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Ciko Habilaj, i
cili e ka blerë me kontratën e shitjes
Nr.3534 Rep. dhe Nr.2291/1 Kol. datë
18.11.2014, me vlerë 2.080.000 (dy mil-
ionë e tetëdhjetë mijë) lekë.

5. Pasurinë apartament me sipër-
faqe totale 40.95m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Ciko Habilaj, i
cili e ka blerë me kontratën e shitjes
Nr.3534 Rep. dhe Nr.2291/1 Kol. datë
18.11.2014, me vlerë 2.500.000 (dy mil-
ionë e pesëqind mijë) lekë.

6. Pasurinë apartament me sipër-
faqe totale 102m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Moisi Habilaj,
i cili e ka blerë me kontratën e
shitjes Nr.2696 Rep. dhe Nr.1344/1
Kol. datë 04.07.2011, me vlerë
4.000.000 (katër milionë) lekë.

7. Pasuria apartament me sipër-
faqe totale 285m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Artan, Moisi
dhe Florian Habilaj, të cilët e kanë
blerë me kontratën e shitjes Nr.2698
Rep. dhe Nr.1345/1 Kol. datë
04.07.2011, me vlerë 20.000.000 (njëzet
milionë) lekë.

8. Pasurinë truall me sipërfaqe
totale 580m², e cila figuron në pronë-
si të shtetasve Artan, Moisi dhe Flo-
rian Habilaj, të cilët e kanë blerë
me kontratën e shitjes Nr.727 Rep.
dhe Nr.305 Kol. datë 27.04.2016, me
vlerë 205.000 euro.

9. Pasurinë ndërtesë me sipër-
faqe totale 67m²,e cila figuron në
pronësi të shtetasve Artan, Moisi
dhe Florian Habilaj, të cilët e kanë
blerë me kontratën e shitjes Nr.726
Rep. dhe Nr.304 Kol. datë 27.04.2016,

me vlerë 45.000 euro.
10. Pasurinë njësi me sipërfaqe

totale 136 m²,e cila figuron në pronë-
si të shtetasit Florian Habilaj, i cili
e ka blerë me kontratën e shitjes
Nr.390 Rep. dhe 167 Kol. datë
08.03.2017, me vlerë 170.000 euro.

11. Pasuria njësi me sipërfaqe to-
tale 157m², e cila figuron në pronësi
të shoqërisë "TURI&MZB" sh.a..

12. Pasurinë apartament me
sipërfaqe totale 71.5 m², e cila figu-
ron në pronësi të shtetases Zenepe
Habilaj, e cila e ka blerë me kon-
tratën e shitjes Nr.646 Rep. dhe 539
Kol. datë 22.04.2009, me vlerë
3.150.000 (tre milionë e njëqind e
pesëdhjetë mijë) lekë.

13. Një apartament me sipërfaqe
69m², ndodhur në lagjen "Uji i
ftohtë", Vlorë, me vlerën 25.000
euro. Nga dokumentacion i admin-
istruar rezulton se shtetasja Kle-
mentina Habilaj (bashkëshortja e
shtetasit Artan Habilaj), me kon-
tratë paraprake shitjeje Nr.742 Rep
dhe Nr.484 Kol. datë 04.04.2016, e ka
blerë nga shoqëria "AFA Konstruk-
sion" sh.p.k.

14. Pasuria 19/140+2-7, Z.K.8604,
vol.37 fq.40, e llojit apartament, me
sipërfaqe 104.5m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Fatmir Minaj,
i cili e ka blerë me kontratën e
shitjes Nr.883 Rep. dhe 456/1 Kol.
datë 30.07.2013, me vlerë 5.400.000
(pesë milionë e katërqind mijë) lekë.

15. Mjeti me targë - AA900NF, e
markës "Audi", modeli A8, e vitit të
prodhimit 2008.

16. Pasuri e paluajtshme në emër
të Artan Ciko Habilaj për të cilën

ka aplikuar për legalizimin e një
objekti sipas kërkesës me nr.977
datë 03.10.2014, me nr.1216 prot. datë
08.02.2017, me nr.2030 prot. datë
09.08.2017.

17. Pasuri i  e paluajtshme në
emër të shtetasit Moisi Ciko Habi-
laj, i cili ka aplikuar për legalizimin
e një objekti sipas kërkesës nr.305
datë 19.06.2013 me vendndodhje pylli
i Sodës, Vlorë, ndërtesë 1 kat me
sipërfaqe trualli 300m², kërkesë
nr.4798 prot. datë 22.01.2015 dhe
nr.2029 prot. datë 09.08.217.

18. Pasuri e paluajtshme në emër
të shtetasit Florian Ciko Habilaj,
ka aplikuar për legalizimin e një ob-
jekti sipas kërkesës nr.2002 prot.
datë 07.08.2017, me nr.2031 prot. datë
09.08.2017, me nr.2032 prot. datë
09.08.2017 dhe nr.2003 prot. datë
09.08.2017.

19. Për pasuritë e luajtshme dhe
konkretisht mjeteve me targa:

20. Automjetin me targë -
AA900NF, e markës "Audi", modeli
A8, e vitit të prodhimit 2008.
21. Automjetit me targë AA 221 GJ.
22. Automjetin me targë AA 265 HF.
23. Automjetin me targë AA 933 JE.
24. Automjetin me targë AA 997 JT.

25. Pezullimin e pasojave të ven-
dimit 379 të Gjykatës së Shkallës së
Parë Vlorë deri në dhënien e një ven-
dimi gjyqësor penal për pasuritë e
mëposhtme:

26. Pasuria njësi me sipërfaqe to-
tale 157 m², e ndodhur në lagjen "28
Nëntori", Vlorë, e cila figuron në
pronësi të shoqërisë "TURI&MZB"
sh.a..

27. Pasuria njësi me sipërfaqe to-
tale 136m², e ndodhur në lagjen "28
Nëntori", Vlorë, e cila figuron në
pronësi të shtetasit Florian Habi-
laj.

28. Pasuria apartament me sipër-
faqe totale 77.7m², e cila figuron në
pronësi të shtetasit Artan Habilaj.

29. Pasuria me sipërfaqe 69m²,
apartament banimi në lagjen "Uji i
ftohtë", Vlorë, ndërtuar nga sho-
qëria "AFA Konstruksion" sh.p.k.
kontraktuar nga shtetasja Klemen-
tina Habilaj në datë 04.04.2016.

30. Pasuria sipërfaqe 104.5m², e
ndodhur në Vlorë, në pronësi të sh-
tetasit Fatmir Minaj.

31. Pasuria ndërtesë me sipër-
faqe 156m², e ndodhur në lagjen "28
Nëntori", Vlorë, e cila figuron në
pronësi të shtetasit Artan Habilaj.

Pasuritë e sekuestruara kanë
një vlerë të konsiderueshme (disa
miliona euro). Hetimet lidhur me
procedimin penal nr.134 të vitit 2016
vazhdojnë.

Ish-shefi i Policisë së Kufirit
Sokol Bode me Moisi Habilaj

STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”
me  PËRMBARUESE GJYQËSORE SUELA METHOXHA

Dt. 25.09.2018 ora 16:00
Përfundon Ankandi i Parë për pasuritë:
- Pasuria “Lokal nr.4” me sip.66 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës.
Me çmim 66 000 Euro
- Pasuria “Lokal nr.5” me sip.43 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës
Me çmim 51 600 Euro
-Pasuria “Lokal nr.6” me sip.110 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës
Me çmim 140 800 Euro
Ankandi Zhvillohet në zyrën e STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”, me
adr: L.11, Blv.kryesor (ish kinma iliria) ,Kati-2, Durrës, Kontakt Cel 0682096575

 

Zyra e Përmbarimit Albius, me përmbarues gjyqësor privat Zef Macaj, në bazë të vendimit nr.
1857, datë 19 Shtator 2018, shpall shitjen në ankand të pasurisë pasurisë “Ndërtesë”, me sipërfaqe
115 m2, me numër pasurie 6/596/ND, volumi 37, faqe 111, zona kadastrale nr. 8120, me adresë :
Rr. “ Niko Avrami”, Tiranë, në vlerën 43, 361.6 (dyzet e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e
një, pikë gjashtë) Euro.

Ankandi zhvillohet në ambjentet e Zyrës të Përmbarimit Albius, në adresën : Bulevardi “Gjergj
Fishta”, Ndërtesa nr. 6, Hyrja nr. 3, Apartamenti nr. 8, Njësia Administrative nr. 10, 1001, Tiranë,
ditën e Enjte, me datë 19 Shtator 2018, ora 16.15.

Ne kuader te zbatimit te projektit te dixhitalizimit te sherbimit
noterial kombetar per venien ne funksionim te databazes
shteterore NISA, Dhoma Kombetare e Noterise (DH.K.N.) fton
Operatoret Ekonomike te huaj ose vendas per te marre pjese ne
kete procedure.
Dokumentat e projektit mund te terhiqen perkundrejt pageses
prej 10.000 leke, prane Dh.K.N. ne adresen Rruga Vaso Pasha,
Tirane, Shqiperi.
Propozimet do te pranohen brenda dates 7 tetor 2018
ora 10:00 AM
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I dënuari me burgim të përjetshëm flet për "News 24": Jam i pafajshëm, kërkoj drejtësi

Ekzekutimi i 39-vjeçares në Shkodër,
biznesmeni Sadetin Sula: Suela ishte thesari im
"Nuk kam urdhëruar vrasjen. Familjarët e gruas më
akuzojnë dhe më morën fëmijët, pasi duan pasurinë"

TIRANËTIRANËTIRANËTIRANËTIRANË

Sadetin Sula, i cili është
dënuar me burg për
jetë për urdhërimin e

vrasjes së gruas së tij ka
thyer heshtjen ndërsa mo-
hon krimin. Në një lidhje
telefonike drejtpërdrejtë
nga burgu 313 për emision-
in "Me zemër të hapur" në
"News 24", biznesmeni nga
Shkodra tha dje se nuk fshi-
hej pas vrasjes së gruas,
Suelës, të cilën e cilësoi the-
sar dhe frymëzim. Teksa drej-
toi gishtin e akuzës nga famil-
jarët e ish-bashkëshortes së
tij, ai tha se pasi e dënuan pa-
drejtësisht, shteti i mori edhe
fëmijët. Ngjarja e rëndë për të
cilën u dënua biznesmeni ka
ndodhur dy vite më parë. 39-
vjeçarja Suela Sula u gjend e
pajetë më 18 prill të 2016-ës,
në ambientin e tualetit të
mobilierisë në Shkodër, që ajo
kishte së bashku me bash-
këshortin e saj. Ndërkohë,
avokati mbrojtës i Sulës,
Theodhori Sollaku pohoi se
kjo çështje është para-
gjykuar që në fillim nga
gjykata dhe prokuroria. Ai
pohoi se ndaj klientit të tij
kishte vetëm disa indicie dhe
jo prova, ndërsa tha se do të
luftonte për pafajësi të Sade-
tin Sulës. "Një gjë mund të
them, çështja është e rëndë
dhe kërkon impenjim mak-
simal. As akuza dhe as
gjykata nuk e morën seri-
ozisht këtë çështje. E
paragjykuan që në fillim.
Shkeljet janë flagrantë. Ka
pasur një ngutje. Bëhet fjalë
për indice, por jo për prova.
Organi i procedurës ka
detyrë të hetojë dhe jo
vetëm prova në favor të
akuzës. Janë kapur disa
foldera, kur aty mund të
ketë me dhjetëra foldera. Më
e bukura është se ato inciz-
ime janë 8 muaj para ng-
jarjes. Nuk ka prova. Çësht-
ja është e pastër për pafajësi
dhe do kurajë nga ana e
prokurorëve dhe gjyqtarëve.
Shpresoj që vetingu t'i japë
atë që i takon Sadetin Sulës,
'Çezarit t'i jepet ajo çka i
takon'", deklaroi Sollaku.

"Gazeta Shqiptare" zbardh
të plotë intervistën e Sadetin
Sulës me gazetaren Evis Ah-
meti.

Cila është e vërteta?Cila është e vërteta?Cila është e vërteta?Cila është e vërteta?Cila është e vërteta?
Faleminderit për emisio-

nin! Dua që të sensibilizoj
popullin shqiptar. Vinë në
biznes dhe vrasin gruan
time. Fëmijët e mi s'e di ku
ndodhen. Mua më mbajnë në
paraburgim dhe më japin
burgim të përjetshëm. Kjo
që më ndodhi mua, mund t'i
ndodh çdokujt si popull i
thjesht.

Si e keni mësuar ju ng-Si e keni mësuar ju ng-Si e keni mësuar ju ng-Si e keni mësuar ju ng-Si e keni mësuar ju ng-
jarjen? Ishit i pari që ejarjen? Ishit i pari që ejarjen? Ishit i pari që ejarjen? Ishit i pari që ejarjen? Ishit i pari që e
gjetët të pajetë gruan. Sigjetët të pajetë gruan. Sigjetët të pajetë gruan. Sigjetët të pajetë gruan. Sigjetët të pajetë gruan. Si
ishin marrëdhëniet?ishin marrëdhëniet?ishin marrëdhëniet?ishin marrëdhëniet?ishin marrëdhëniet?

Marrëdhëniet kanë qenë
jo të mira, por shumë të
mira. Të mrekullueshme.
Kemi pasur një marrëdhënie
të mirë në çdo aspekt. Këtë e
tregon dhe biznesi ynë. Sue-
la ka qenë thesari im. Më ka
lënë tre fëmijë. Më nxiste.

Fëmijët u morën në py-Fëmijët u morën në py-Fëmijët u morën në py-Fëmijët u morën në py-Fëmijët u morën në py-

etje dhe thanë se kishitetje dhe thanë se kishitetje dhe thanë se kishitetje dhe thanë se kishitetje dhe thanë se kishit
probleme.probleme.probleme.probleme.probleme.

Fëmijët që në momentin
e tragjedisë i kanë manipu-
luar. Kanë folur çfarë kanë
dashur njerëzit e nuses
sime. S'i kanë lënë që të fla-
sin me mua në asnjë mo-
ment.

KKKKKush i ka në kujdestari?ush i ka në kujdestari?ush i ka në kujdestari?ush i ka në kujdestari?ush i ka në kujdestari?
I ka kunata. Nuk e di se

ku janë. Ku janë, apo nëse
jetojnë. Po bëj një vit. Mi ka
marrë Prokuroria e Kri-
meve të Rënda. Më vranë
nusen, fëmijët mi mori shte-
ti.

KKKKKush e vrau?ush e vrau?ush e vrau?ush e vrau?ush e vrau?
Ta dija kush e ka vrarë,

s'do isha në burg.
Çfarë lidhje ke pasur meÇfarë lidhje ke pasur meÇfarë lidhje ke pasur meÇfarë lidhje ke pasur meÇfarë lidhje ke pasur me

ekzekutorin?ekzekutorin?ekzekutorin?ekzekutorin?ekzekutorin?
Ekzekutorin s'e di nëse

është ai apo nuk është. Kur
kanë bërë manipulime me
mua, mund të kenë bërë edhe

me të.
Mendoni se mund tëMendoni se mund tëMendoni se mund tëMendoni se mund tëMendoni se mund të

ketë edhe një t jetërketë edhe një t jetërketë edhe një t jetërketë edhe një t jetërketë edhe një t jetër
ekzekutor?ekzekutor?ekzekutor?ekzekutor?ekzekutor?

S'e di çfarë ka zbardhur
organi hetimit.

VVVVViktima është përiktima është përiktima është përiktima është përiktima është përleshurleshurleshurleshurleshur
me personin që ju preten-me personin që ju preten-me personin që ju preten-me personin që ju preten-me personin që ju preten-
dohet se keni bashkëpunu-dohet se keni bashkëpunu-dohet se keni bashkëpunu-dohet se keni bashkëpunu-dohet se keni bashkëpunu-
ararararar. Ka disa përgjime…. Ka disa përgjime…. Ka disa përgjime…. Ka disa përgjime…. Ka disa përgjime…

S'kam bashkëpunuar me
asnjë. Asnjë nga përgjimet
nuk është i vërtetë. S'e di nga
i kanë nxjerrë. Nga i kanë
marrë.

Si ishte marrëdhëniaSi ishte marrëdhëniaSi ishte marrëdhëniaSi ishte marrëdhëniaSi ishte marrëdhënia
juaj me njerëzit e gruas?juaj me njerëzit e gruas?juaj me njerëzit e gruas?juaj me njerëzit e gruas?juaj me njerëzit e gruas?

Shumë të mira. Kemi qenë
një natë më parë në darkë
me kunatat dhe baxhananët.
Me pas një marrëdhënie të
keqe, s'do kishim pasur dar-
ka. Ata kanë bërë supozime.

Sa kohë keni qëndruarSa kohë keni qëndruarSa kohë keni qëndruarSa kohë keni qëndruarSa kohë keni qëndruar
atë ditë me gruan?atë ditë me gruan?atë ditë me gruan?atë ditë me gruan?atë ditë me gruan?

Ç'kanë thënë ata janë të

vërteta. Ne kemi qëndruar
me bashkëshorten 24 orë në
24. Të gjithë njerëzit e gru-
as, kryesorja që pretendojnë
është pasuria, vetëm pasur-
ia u intereson, fëmijët e mi

nuk u interesojnë aspak.
Asnjë akullore nuk iu kanë
blerë.

A je marrë në pyetje ngaA je marrë në pyetje ngaA je marrë në pyetje ngaA je marrë në pyetje ngaA je marrë në pyetje nga
ndonjë psikolog?ndonjë psikolog?ndonjë psikolog?ndonjë psikolog?ndonjë psikolog?

Jo, absolutisht. Por unë

u kam thënë hajde se është
pa ndjenja.

Sa orë keni qëndruar?Sa orë keni qëndruar?Sa orë keni qëndruar?Sa orë keni qëndruar?Sa orë keni qëndruar?
Nuk kam qëndruar me

orë, por kanë qenë thjesht
minuta.

Si ke vajtur në vendin eSi ke vajtur në vendin eSi ke vajtur në vendin eSi ke vajtur në vendin eSi ke vajtur në vendin e
ngjarjes në mobilieri?ngjarjes në mobilieri?ngjarjes në mobilieri?ngjarjes në mobilieri?ngjarjes në mobilieri?

Kisha për të bërë një pag-
esë 450 lekë të reja, sepse
mund të pësoja gjobë, pran-
daj kisha shkuar në Sh-
kodër.

Cili është apeli që do iuCili është apeli që do iuCili është apeli që do iuCili është apeli që do iuCili është apeli që do iu
bëje fëmijëve?bëje fëmijëve?bëje fëmijëve?bëje fëmijëve?bëje fëmijëve?

Nuk e dini se çfarë shoku
psikologjik është një person
i pafajshëm. Të hapin sytë
dhe veshët, të mësojnë të
vërtetën, të mos nisen
vetëm nga fjalët e atyre.
Normale se do të vijnë të më
takojë, sepse ende nuk ësh-
të marrë vendimi për mua.

AKUZAT PËR SADETIN SULËN
Sadetin Sula akuzohet se ka urdhëruar krimin i shtyrë
nga xhelozia. Në mes të hetimeve, prokuroria zbuloi se
ekzekutori ishte njeri prej punonjësve të tyre, Fatjon
Karmeshtna. Ky ndryshim akuze në mes të procesit
është bërë pas gjetjes së një videopërgjimi. Dyshohet
se Karmeshtna e ka mbytur nënën e 3 fëmijëve me
urdhër të babait të tyre, biznesmenit Sadetin Sula. 39-
vjeçarja kishte shenja dhune në trup e qafë, çka tregon
se është përleshur me autorin dhe është përpjekur të
mbrohet. Gjykata e Shkallës së Parë të Krimeve të
Rënda e ka shpallur fajtor 47-vjeçarin, duke vendosur
burgim të përjetshëm ndaj tij. Ndërkohë, ai betohet se
është i pafajshëm dhe ka apeluar vendimin e dhënë.



Motra mbron vëllain që vrau
gruan: "I kishte zili e tan Shkodra"

TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË - E ftuar në studion e emisionin "Me zemër të
hapur", Safete Dulaj, motra e Sadetinit u shpreh se
kërkon që drejtësia të mos e burgosë përjetë të villain,
pasi është e bindur se ai është i pafajshëm. "Ajo që i ndo-
dhi vëllait tim, ku gjeti të vrarë gruan e tij, ishte shumë
e rëndë. Ata ishin një çift i mrekullueshëm. I kishin zili
tan Shkodra. Dilnin xhiro të përqafuar. Sa herë që vija, i
shija me admirim. Jetoj në
Itali, por vija tek ata. Në
datën 18 prill isha në shtëpi.
Ishte darkë. Na vjen një tele-
fonatë. Më merr në telefon
një kushëri e dhe më thotë:
Ka vdekur Suela. I them cila
Suelë, pasi s'më shkoi në
mendje. Suela e Sados më
thotë. S'e mbajta dot veten.
Ishte burri afër meje dhe vijoi telefonatën. I pyeta nëse
kishte ndodhur një aksident. Por më treguan se ishte
gjetur e pajetë. Madje njoftova dhe babain tim, e gënjeva
që ajo ishte sëmurë shumë. Babai im e ka dashur shumë
Suelën, si vajzë. Kur shkoj në Shkodër, marr vesh që vël-
lain e kanë arrestuar. U befasova. S'gjeta asnjë në shtëpi,
vetëm Suelën të vdekur", u shpreh Dulaj. Ndërkaq, ajo
deklaroi se vëllai është i pafajshëm.

Sadetin Sula me bashkëshorten Suelën

CALL FOR PROPOSALS

Terre des hommes Albania (Tdh) in partnership with the Albanian National Training and
Technical Assistance Resource Centre (ANTTARC) are jointly implementing the project:
“Strengthening Civil Society to Prevent and Protect Children from Abuse and
Violence in Albania”, financed by the European Union.

The overall objective of this EU project funded under the European Instrument for
Democracy and Human Rights is:

 Strengthen child rights civil society organizations (CSOs) capacities and their
role in child protection and family strengthening through structured capacity
building programmes and technical assistance.

 Empower child rights CSOs to be drivers of change through development and
advocacy of child protection and family strengthening models and good
practices through a sub-grants scheme, networking, establishing a network
of CSO trainers, monitoring and advocacy.

In this framework the 1st Round of Call for Proposal under the Sub-Granting Scheme is
publicized and effective from September 3rd, 2018 until October 5th, 2018.
The overall amount made available under this Call for Proposals is 98,000 EUR.
Tdh Albania aims to award around 7 (seven) projects, which must fall between the
following minimum and maximum amounts:

Medium size sub-grants (10,000 -14,000 EUR) ( up to 7);

The deadline for the submission of applications is October 5th, 2018 at 17:00 hrs.

The application package and related information must be found to the following links:
www.childhub.org; www.tdh.ch; www.eeas.europa.eu/delegations/albania;
www.anttarc.org; Terre des hommes Albania and Terre des hommes Europe Facebook
profiles.

Albanian National Training and Technical 

Assistance Resource Center 
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Një zyrtar i Hipotekës
së Shkodrës dhe tre
persona të tjerë të

dyshuar si sekserë janë
ndaluar dhe arrestuar nga
policia duke finalizuar me
sukses operacionin e kodu-
ar "Sekseri". Prokuroria e
Shkodrës ka regjistruar
procedimin penal ndaj sh-
tetasit Mirjan Bletaj, me
detyrë jurist pranë Hipo-
tekës së Shkodrës dhe njëko-
hësisht anëtari i këshillit
bashkiak të këtij qyteti, i
dyshuar për veprën penale:
"korrupsion pasiv i person-
ave që ushtrojnë funksione
publike". Po ashtu policia
ka ndaluar edhe shtetasin
Sokol Tirana, i dyshuar për
"ushtrimi i ndikimit të
paligjshëm ndaj personave
që ushtrojnë funksione pub-
like". Përveç të ndaluarve,
blutë kanë arrestuar edhe
dy persona të tjerë. Bëhet
fjalë për shtetasit: Joan Zefi
dhe Ndoc Tara. Këta të fun-
dit akuzohen për veprën pe-
nale: "ushtrimi i ndikimit të
paligjshëm ndaj personave
që ushtrojnë funksione pub-
like". Sipas burimeve nga
prokuroria, Sokol Tirana
dyshohet se ka përfituar
shumën 1 mijë euro nga
Joan Zefi dhe Ndoc Tara në
mënyrë që nëpërmjet juris-

tit Mirjan Bletaj të krijo-
heshin lehtësira për të për-
shpejtuar procedurat për
një dosje pronësie të depozi-
tuar në zyrën e regjistrimit
të pasurive. Pagesa prej 1
mijë euro ishte lënë që të
bëhej në një lokal në afërsi
të Hipotekës së Shkodrës,
dhe në ato momente policia
ka ndërhyrë duke arrestu-
ar në flagrancë Tarën dhe
Zefin. Më pas janë ndaluar
edhe juristi i Hipotekës, Mir-

jan Bletaj dhe Sokol Tirana.
Sipas burimeve pranë poli-
cisë, të ndaluarit dhe të ar-
restuarit kanë mohuar
akuzat ndaj tyre për kor-
rupsion pasiv dhe ushtrimi
i ndikimit të paligjshëm ndaj
personave që ushtrojnë
funksione publike duke
thënë se nuk kanë lidhje për
çfarë dyshohen.
SI U ZBULUA SKEMASI U ZBULUA SKEMASI U ZBULUA SKEMASI U ZBULUA SKEMASI U ZBULUA SKEMA

Prej disa muajsh, prokuro-
ria dhe policia e Shkodrës

kishin nisur disa hetime për
Hipotekën e këtij qyteti duke
arritur në zbardhjen e këtij
rasti që organi i akuzës dys-
hon se është korruptiv. Bu-
rimet bëjnë me dije se 70-
vjeçari Ndoc Tara, banues në
fshatin Mushan në njësinë
Dajç kishte për të marrë cer-
tifikatën e pronësisë të një
objekti dhe për të përshpej-
tuar këtë procedurë ka kon-
taktuar me 39-vjeçarin Jo-
han Zefi, banues në lagjen
'Tom Kola' në Shkodër. Ky i
fundit i kishte kërkuar një
mijë euro kundrejt marrjes
të përshpejtuar të certi-
fikatës së pronësisë dhe ato
para do t'ia jepte 49-vjeçarit
Sokol Tirana, banues në
lagjen "Tom Kola" në Sh-
kodër. Këto para sekserët e
dyshuar do t'ia dërgonin ju-
ristit të Hipotekës, Mirjan
Bletaj. Nga ana tjetër bëhet
e ditur se ka dyshime se
mund të jenë edhe persona
të tjerë të përfshirë në këtë
aktivitet kriminal apo
çështje të tjera që janë nën
hetim e sipër.

Operacioni, arrestohen dhe dy sekserët Joan Zefi dhe Ndoc Tara

Korrupsioni me pronat, ndalohen
juristi i Hipotekës dhe një tjetër

Anëtari i këshillit bashkiak, Mirjan Bletaj do
përshpejtonte procedurat për një dosje pronësie

Juristi i hipotekës,
Mirjan Bletaj

Senad Nikshiqi

KESHILLTARI
Mirjan Bletaj u shkarkua nga detyra si jurist në Hipotekën
e Shkodrës pak ditë para se të arrestohej. 31-vjeçari është
anëtar i këshillit bashkiak të Shkodrës. Në marsin e këtij
viti kaloi nga Lëvizja Socialiste për Integrim te Partia
Socialiste e Shkodrës si këshilltar i PS. Një ditë më parë
kur u arrestua Mirjan Bletaj ishte bërë gati që të shkonte
në mbledhjen e këshillit bashkiak.

TE NDALUAR

1.Mirjan Bletaj, 31 vjeç
2.Sokol Tirana, 49 vjeç

1.Ndoc Tara, 70-vjeç
2.Johan Zefi, 39 vjeç

TE ARRESTUAR

TENDER  I HAPUR KOMBËTAR

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BANKA  E  SHQIPERISE
DEPARTAMENTI  I  ADMINISTRIMIT
SEKTORI  I  PROKURIMIT

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Blerje e një pajisje pirun elektrik për
nevojat e Bankës së Shqipërisë”

‘Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender i
hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 1,996,800 Lekë”.

Dokumentet e tenderit mund të tërhiqen pranë Sektorit të Prokurimeve të Departamentit të Administrimit,
të Bankës së Shqipërisë, me adresë: Rruga e Dibrës, Kompleksi “Halili”, Kulla A, Tiranë, Tel.
042419411(ext. 4251), çdo ditë nga ora 10.00 – 13.00 nga çdo person i autorizuar, me paraqitjen e një
kërkese me shkrim. Tërheqja e dokumenteve mund të bëhet vetëm pasi të keni bërë paraprakisht
pagesën e pakthyeshme prej 500 Lekë, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë
sipas detajeve të mëposhtme:

Përfituesi:     Banka e Shqipërisë
BIC:               STANALTR
IBAN:            AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC

Përshkrimi: Blerje dokumente tenderi për tenderin me objekt: “Blerje e një pajisje pirun elektrik për
nevojat e Bankës së Shqipërisë”

Oferta duhet të paraqitet në zyrën e Sektorit të Prokurimeve, pranë Departamentit të Administrimit, në
Bankën e Shqipërisë, deri më datë 15 Tetor  2018, ora 14:00, kohë në të cilën do të hapet edhe
tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre.

TENDER  I HAPUR KOMBËTAR

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BANKA  E  SHQIPERISE
DEPARTAMENTI  I  ADMINISTRIMIT
SEKTORI  I  PROKURIMIT

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Blerje e suportit vjetor të produkteve
Checkpoint”

‘Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender i
hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 3,800,000 Lekë”.

Dokumentet e tenderit mund të tërhiqen pranë Sektorit të Prokurimeve të Departamentit të Administrimit,
të Bankës së Shqipërisë, me adresë: Rruga e Dibrës, Kompleksi “Halili”, Kulla A, Tiranë, Tel. 042419411(ext.
4251), çdo ditë nga ora 10.00 – 13.00 nga çdo person i autorizuar, me paraqitjen e një kërkese me
shkrim. Tërheqja e dokumenteve mund të bëhet vetëm pasi të keni bërë paraprakisht pagesën e
pakthyeshme prej 500 Lekë, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë sipas
detajeve të mëposhtme:

Përfituesi:     Banka e Shqipërisë
BIC:               STANALTR
IBAN:            AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC

Përshkrimi: Blerje dokumente tenderi për tenderin me objekt: “Blerje e suportit vjetor të produkteve
Checkpoint”

Oferta duhet të paraqitet në zyrën e Sektorit të Prokurimeve, pranë Departamentit të Administrimit, në
Bankën e Shqipërisë, deri më datë 18 Tetor  2018, ora 11:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi,
ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre.

Arrestohet në Tiranë "i forti i
Shkodrës", Safet Rustemi (Bajri)

Safet Bajri, një nga personat që njihet si "i forti" i
Shkodrës është arrestuar mbrëmë në Tiranë. I riu

u prangos në një magazinë afër zonës së "Xhamllikut
në kryeqytet.
Arrestimi i tij është bërë në kuadër të një procedimi
penal të nisur nga Prokuroria për Krimet e Rënda,
rreth 1 vit e gjysmë më parë. Sëbashku me Bajrin, në
polici është ndaluar edhe një tjetër person, identiteti
i të cilit nuk dihet ende. Në kërkim u shpallën edhe 3
persona të tjerë.
Ministri i emigracionit në Belgjikë, Theo Francken,
që vizitoi Tiranën pak muaj më parë është vënë në
shënjestër nga opozita belge për deportimin e Safet
Rustemit alias Safet Bajri, shqiptari nga Shkodra i
konsideruar si një nga kriminelët më të kërkuar në
Belgjikë. "Brusselstime" ashtu
si edhe media të tjera belge e
konsiderojnë atë si përfaqësues
të një prej 5 familjeve mafioze
që kontrollojnë bregdetin e Ve-
lipojës. Opozita belge kritikoi
ministrin, që duke qenë
përkrahës i politikave të dëbim-
it të emigrantëve, ka deportu-
ar Rustemin në Shqipëri ku
kontrollon rrjetin kriminal nga
Shkodra. Safet Bajri (Rustemi)
është në listën e personave më
të kërkuar nga autoritetet bel-
ge, ndërsa mediat atje e kanë
konsideruar si bosin e një or-
ganizate kriminale të fuqishme
në veri të Shqipërisë. Ai është dënuar më 25 Janar
2017 nga Gjykata e Apelit e Brukselit me 9 vite burg,
si kreu i një organizate kriminale të trafikut të drogës
dhe prostitucionit në kryeqytetin belg. Kjo organiza-
të është përgjegjëse gjithashtu për shkatërrim të
pronës, përdorim të armëve të zjarrit, tentativë vrasje,
zhvatje e trafik të qenieve njerëzore me qëllim pros-
titucionin.  Mbi Rustemin rëndon edhe një dënim
tjetër i 22 Shkurtit 2014. Gjykata Penale e Bruk-
selit e dënoi me 9 vite burgim si kreu i një organi-
zate kriminale për trafik droge dhe 5 vite të tjera
për posedim e trafik droge dhe heqje të paligjshme
të lirisë e kërcënime me vdekje.

Historia e akuzave nga drejtësia belge

Safet Bajri (Rustemi)

I FORTI" I
SHKODRËS
Safet Rustemi (Bajri)
është dënuar më 25
Janar 2017 nga
Gjykata e Apelit e
Brukselit me 9 vite
burg, si kreu i një
organizate kriminale
të trafikut të drogës
dhe prostitucionit në
kryeqytetin belg.
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Qendra e Shërbimeve Arsimore: Dokumentacioni që ju duhet ditën e provimit

Shpallen emrat e 863 mësuesve
që do t'i nënshtrohen provimit
Kush do të testohet në Gjuhë-Letërsi, Arsim Fillor e Anglisht

1 Abas Ramazan Tafa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

2 Adelina Bardhul Spahiu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

3 Adile Ramazan Xhaja (Suli) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

4 Adiola Xhevair Beshiraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

5 Adriana Fatmir Hysolli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

6 Afërdita Lazer Qose Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

7 Afrim Xhemal Murati Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

8 Aida Namik Mustafaraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

9 Alba Xhevit Bytyçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

10 Alba Fatos Mollaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

11 Albana Kujtim Guca Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

12 Albana Xhevat Hasani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

13 Albana Kristo Imeraj (Koçi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

14 Albana Nuri Kuka (Sharka) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

15 Albina Asllan Dokollari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

16 Albina Bardhyl Mavriqi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

17 Alfonc Ryshan Daja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

18 Alide Islam Shimaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

19 Alketa Kujtim Qopekaj (Dervishi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

20 Alma Barjam Kotrube Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

21 Almarin Gëzim Beqiri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

22 Almisa Leonidha Demko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

23 Altjona Mehmet Sejko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

24 Andonela Xhevat Musaraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

25 Aneda Ramadan Lulaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

26 Anila Xhemal Shehu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

27 Anisa Agron Çela Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

28 Anisa Shyqyri Duka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

29 Anisa Fadil Seferi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

30 Anita Idajet Aliaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

31 Antoneta Lek Shqarri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

32 Antoneta Idri Toshi (Mema) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

33 Anxhela Gani Bala Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

34 Anxhela Ylli Dylja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

35 Anxhela Jani Mujollari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

36 Anjeza Ali Koni Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

37 Anjola Ajet Sulejmani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

38 Ardelina Shahin Çerri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

39 Ardian Thoma Bitri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

40 Ardiana Rrok Paloci Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

41 Ardita Gjok Brozi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

42 Ardita Arif Rrucaj (Uka) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

43 Ardjana Ymer Xhaferi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

44 Arianisa Zaim Laze Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

45 Arieta Avni Vreto Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

46 Arilda Hasan Nuka (Hasan) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

47 Arilda Agron Xhoxhi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

48 Arjan Osman Bajrami Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

49 Arjana Bedri Shahu (Minaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 09:00

50 Arkimeda Selman Babasi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

51 Armela Demir Malaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

52 Arminda Besnik Kaciqi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

53 Arselajda Luan Pepkolaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

54 Arta Xhemal Reka (Çaushaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

55 Artiola Petrit Xheja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

56 Asjola Dëfrim Balilaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

57 Asqeri Xhemal Vela Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

58 Aurela Suat Rovi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

59 Aurora Qemal Jolla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

60 Axhire Maqo Ago (Hanelli) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

61 Bertina Nezir Ago (Duzha) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

62 Besnik Muharrem Kaca Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

63 Bianka Ilir Pici Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

64 Bilbil Seit Jaçe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

65 Bjorna Pandeli Koraqe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

66 Blerina Beqir Biçaku (Karaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

67 Blerina Nazmi Kaçaniku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

68 Blerina Dervish Nora (Arapi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

69 Blerina Bajram Sollaku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

70 Blerina Agim Zyka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

71 Blerta Arben Duka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

72 Blerta Rexhep Likaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

73 Brigerta Petrit Anamali Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

74 Brikela Bastri Shametaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

75 Brisilda Ramadan Cenolli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

76 Brunilda Rrafman Ajazi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

77 Brunilda Femi Manjani (Cami) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

78 Burbuqe Shazivar Koka (Miftaraj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

79 Dallandyshe Bujar Visha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

80 Daniela Hysni Hysi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

81 Danjela Shpëtim Toska Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

82 Deje Tahir Sinakoli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

83 Denisa Shkurt Demarku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

84 Denisa Pjeter Gjoni (Marena) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

85 Denisa Ilirjan Mersinllari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

86 Dëshira Zendulla Bala Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

87 Diana Arefi Fekolli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

88 Diela Xhevahir Zyberaj (Poda) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

89 Doloresi Yllson Metko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

90 Donisa Dashamir Sulaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

91 Dorina Bilal Pana (Shinjatari) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

92 Dorjan Arben Pilinçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

93 Dorjana Ilir Çekrezi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

94 Dorjana Ilir Taçi (Merkaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

95 Drilona Ndue Marku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

96 Drita Foti Shqau Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

97 Dritan Ruzhdi Hasa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

98 Edison Baftjar Hallaçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 21.09.2018 11:30

99 Edjana Ismet Kola (Muja) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

100 Edlira Idriz Cara Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

101 Edmond Arben Pepa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

102 Eduard Viktor Paloka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

103 Eduina Jovan Stasa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

104 Eglantina Fran Duraku (Lleshaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

105 Elena Pandi Nako Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

106 Eleni Stavri Kodra Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

107 Eleza Besnik Sinovarfaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

108 Elida Gjelosh Marvataj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

109 Elida Sherif Shehu (Cena) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

110 Elidjana Miftar Baraku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

111 Elidona Pal Zymaj (Zambaku) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

112 Eligerta Xhevair Greca (Guçe) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

113 Elisa Lulzim Xhemali Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

114 Eljona Besnik Zejneli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

115 Elona Fejzulla Balliu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

116 Elona Gani Çela (Mullai) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

117 Elona Adriatik Kalemi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

118 Elona Lumner Liço Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

119 Elorenca Xhevdet Cenkolli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

120 Elsa Suzan Çoçka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

121 Elsa Pëllump Hajroni Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

122 Elsa Shtjefen Ndoci Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

123 Emanuela Arben Husha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

124 Emanuela Martin Malotaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

125 Emirjan Hekur Çekrezi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

126 Eneida Arjan Zenunllari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

127 Enelita Vladimir Doko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

128 Enisilda Rasim Mejdani (Nazo) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

129 Enkeleda Hysen Çota Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

130 Entela Jaçe Lakellari (Dorda) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

131 Eralda Bilal Çerpia Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

132 Eralda Zija Mataj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

133 Erena Gjin Brozi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

134 Erfjolda Idajet Gjimaraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

135 Erida BUJAR Babaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

136 Erida Hetem Liçaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

137 Erisa Agim Sipri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

138 Erisa Gjergji Zguro Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

139 Erjana Artan Toska Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

140 Erjola Ali Kapxhiu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

141 Erjola Feizi Shkalla (Hoxhallari) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

142 Erjola Shyqyri Toromani (Loshi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

143 Erjon Lami Çuli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

144 Erjona Gjon Toma Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

145 Ermelina Sotir Kadillari (Xhuti) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 09:00

146 Ermira Kamer Blloshmi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

147 Ermira Gani Muça (Ferati) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

148 Ermira Shyqyri Xhepuri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

149 Erona Urim Gjini Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

150 Ersila Maksim Hoxha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

151 Ervida Idajet Salla (Metaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

152 Ervina Lavderim Kalemi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

153 Esmeralda Abdi Deliu (Abdiaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

154 Esmeralda Sadik Harizi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

155 Esmeralda Zabit Tufa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

156 Etleva Novrus Pashaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

157 Etleva Rushan Rakipi (Ajdini) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

158 Etleva Nikoll Ruçaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

159 Euxhenia Enver Shaqiraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

160 Eva Qemal Hajdini (Fejzo) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

161 Eva Gëzim Sulmina Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

162 Fabiola Pellumb Kryemadhi (Gjata) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

163 Fabiola Kristo Miraka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

164 Fabjola Fluturak Gjata Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

165 Fabjola Pëllumb Kadëna (Yzeiraj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

166 Fabjola Ali Liçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

167 Fatbardha Kadri Muça Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

168 Fatbardha Isa Xhani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

169 Fatma Zija Kolçe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

170 Fatmira Fadil Terlija Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

171 Ferjanda Bardhosh Habilaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

172 Fitrete Enver Toçilla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

173 Flora Preng Nikolli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

174 Floralba Kamber Halilaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

175 Flutra Fiqiret Malli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

176 Flutra Shyqyri Rustami Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

177 Françeska Murat Mamo Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

178 Fuada Xhavid Jubani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

179 Gazmend Ilir Turhani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

180 Gentiana Gjergji Vaso Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

181 Gramos Hasan Koçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

182 Gresilda Sali Haka (Vreto) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

183 Gjuhere Nikoll Frroku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

184 Hajrie Hysen Xhika (Shermadhi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

185 Halime Pëllumb Selmani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

186 Halit Qerim Moqi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30
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Ka filluar testimi për
mësuesit kandidatë
që dëshirojnë të fil-

lojnë punë në një nga insti-
tucionet e arsimit parauni-
versitar në vend. "Gazeta Sh-
qiptare" zbardh sot listat me
emrat e 863 mësuesve që do
të kryejnë testimin e infor-
matizuar në periudhën shta-
tor-tetor, sipas kalendarit.
Të gjithë të interesuarit
mund të verifikojnë ditën e
provimit sipas profileve Gju-
hë Shqipe dhe Letërsi, Arsim
Fillor, Gjuhë Angleze, Bi-
ologji, Gjeografi, Matema-
tikë, Edukim Fizik, Kimi,
Fizikë, Shkenca Sociale etj.
Testimi i informatizuar do
të zhvillohet në godinën e
Qendrës së Shërbimeve Ar-
simore në Tiranë, ku kandi-
dati duhet të paraqitet 30
minuta para fillimit të
testimit. Ai duhet të jetë i pa-
jisur me letërnjoftim (kartë
ID ose pasaportë), kopje të
kartë ID ose pasaportë si
dhe duhet të ketë formu-
larin e pranimit nga ana e
DAR/ZA për fazën e dytë të

konkurrimit. Të gjithë ata
kandidatë, të cilëve u mun-
gojnë këto dokumente, nuk
mund të marrin pjesë në
testimin e informatizuar.
"Tarifa e depozituar për
llogari të Qendrës së Shër-
bimeve Arsimore është e
pakthyeshme dhe e vlef-
shme vetëm për sezonin
aktual të provimit të sh-
tetit. Për të gjithë kandi-
datët, lutemi të verifikoni
emrin, atësinë, mbiemrin,
si dhe datën dhe orën e
provimit. Lutemi që kan-
didatët të paraqiten vetëm
në orarin e përcaktuar. Në
rast pasaktësie në të dhënat
e paraqitura në ueb, lutemi

të kontaktoni në adresën
'provimeshteti@outlook.com'
si dhe të njoftoni përpara se
të hyni në ambientin e
provimit", - theksohet në
njoftimin e Qendrës së Shër-
bimeve Arsimore. Ndërko-
hë, kandidatët që regjistro-
hen për provimin e shtetit
duhet të jenë të pajisur me
diplomat e ciklit të parë dhe
të dytë të studimit, të
lëshuar nga IAL-të  për-
katëse. Sipas nenit 7 në
ligjin nr.  10171,  datë
22.10.2009 theksohet  se
personi që kërkon të ush-
trojë një profesion të rreg-
ulluar, duhet të ketë për-
funduar programin për-
katës të akredituar të stu-
dimit dhe/ose kualifikime
profesionale në atë profe-
sion, të cilat vërtetohen
me dokumente zyrtare, të
lëshuara brenda ose jash-
të vendit dhe të njohura
në Republikën e  Sh-
qipërisë, në përputhje me
legjislacionin në fuqi.

Voltiza Duro
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187 Hatixhe Fasli Çela Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

188 Idisjana Mystehak Meraj (Xhaferaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

189 Irena Beqir Gaçe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

190 Irena Bujar Pirraçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

191 Irida Sabri Dumbo Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

192 Irina Atnant Dajlani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

193 Isida Bashkim Bitri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 11:30

194 Izabela Arben Sala Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

195 Jemine Shuai Salla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

196 Jesnina Skënder Kërçuku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

197 Jetmira Hysen Kamberi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

198 Joana Fiqiri Xhaferi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

199 Jola Refik Kodra Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

200 Jolanda Sotir Kristo Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

201 Jona Alfredi Blacëri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

202 Jorida Astrit Capo Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

203 Jorida Ahmet Galicaj (Myftiu) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

204 Josida Shpetim Zerani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

205 Juela Anesti Muço (Pishtari) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

206 Julinda Perparim Hoxha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

207 Juljana Llazi Nasi (Kasaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

208 Junida Namik Sina Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

209 Kaltra Fatos Pollozhani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

210 Kastriot Tare Aliko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

211 Klaudia Fatos Alhysa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

212 Klodiana Piro Petrela Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

213 Klodiana Naim Pista (Doçi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

214 Konxhe Selim Rrodhe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

215 Kristina Anastas Mërtiri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

216 Kujtesa Hasan Meti Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

217 Kujtesa Neshat Xhepexhiu (Salla) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

218 Lale Halil Leskaj (Mahilaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

219 Laura Memush Troci (Saliaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

220 Lavdie Gezim Bakiu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

221 Liljana Muharem Guda Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

222 Lindita Mehmet Saliaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

223 Lingerta Lulzim Hoxha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

224 Livja Artan Sedja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

225 Lorena Muhamet Çufaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

226 Lorena Rustem Xurre (Zeqir) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

227 Loreta Adem Baboçi (Shehi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

228 Luljeta Pandeli Harka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

229 Luljeta Festim Zeneli (Çelanji) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

230 Lumnie Zenel Ismalaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

231 Majlinda Lutfi Puqe (Palushi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

232 Malbora Agim Delia Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

233 Margarita Nuri Belba Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

234 Marieta Zenjel Dyrmishi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

235 Marinela Fadil Duqi (Uruçi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

236 Mariza Mitri Halitaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

237 Marjana Dine Çiku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

238 Marjana Bedri Shelqizi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

239 Marjeta Dane Fili Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

240 Marjeta Isni Mziu (Përgjegji) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

241 Marjeta Luan Tragaj (Memushaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

242 Mark Zef Gjoklaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 24.09.2018 14:00

243 Marlinda Harun Hallulli Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

244 Marseda Sinan Avdullari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

245 Marsela Bimo Koçerri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

246 Marsida Halil Bizi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

247 Marsida Dilaver Hidri (Allkja) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

248 Marsilda Bashkim Çekirri Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

249 Matilda Shpëtim Diko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

250 Matilde Zef Jaku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

251 Merita Shpëtim Meta Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

252 Merushe Hysni Manko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

253 Migena Namik Allaraj (Saliaj) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

254 Migena Isak Bardhi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

255 Migena Izet Haskasa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

256 Mirela Nazmir Hyko Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

257 Mirseda Riza Daci (Mecuku) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

258 Mirvjena Fisnik Topuzi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

259 Muharem Abdulla Koçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

260 Naxhije Ndriçim Çurumi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

261 Ndue Shuk Luka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

262 Nertila Dhimitër Vreto (Llushi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

263 Nevila Hydri Seitllari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

264 Nevjana Perparim Lurdhi (Osmani) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

265 Nurçe Festim Hoxhaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

266 Odeta Thoma Dheskali Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

267 Oleda Caush Shahini (Jaupi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

268 Olivja Petraq Petollari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

269 Oltiana Sinan Yzo Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

270 Oltjana Hazis Gjata Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

271 Oneda Dylber Fejzo (Tafa) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

272 Oneda Shkëlqim Mule Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

273 Orjana Shaqir Hoxhallari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

274 Ornela Dashnor Dervishi (Kamberi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

275 Ornela Ryzhdi Kuka Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

276 Ornela Luan Malaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

277 Panajota Gaqi Thanasi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

278 Paola Ramazan Sheme Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

279 Pashako Kleanthi Begaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

280 Pashako Sadush Veliaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

281 Paulin Simon Lamçaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

282 Paviola Petref Isaku (Xheka) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

283 Pavlina Ndoj Shytani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

284 Pranvera Zylyf Cani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

285 Qazime Galip Spanjolli (Xhameta) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

286 Rajmonda Agron Gjini ( (Budurri) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

287 Rajmonda Gani Ndoji Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

288 Refaela Qazim Alla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

289 Renato Dashmir Hamzallari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

290 Rexhina Jani Pali Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 09:00

291 Rezarta Perparim Haxhiaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

292 Rezarta Bektash Sopiku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

293 Rixhelsa Albert Hajdini Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

294 Robert Sadi Kadiu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

295 Roela Llazi Beqiraj (Dhima) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

296 Rolinda Demir Murati (Pikli) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

297 Romina Petrit Tollja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

298 Rovena Ramazan Tafa Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

299 Rozana Rustem Elezaj (Gjana) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

300 Rudina Nazif Onuzi (Matraxhi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

301 Rudina Selim Vrapi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

302 Saida Shyqyri Rudaçi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

303 Santiola Agron Kulla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

304 Sara Sabri Pemaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

305 Selma Defrim Likja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

306 Severjana Hasan Hasani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

307 Sidorela Qani Kalemi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

308 Sidorela Azem Kola Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

309 Sidorela Sinan Manjani (Ahmeti) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

310 Sidorela Zylyf Turja (Xhabafti) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

311 Sidorela Fatri Xhomaqi (Dinellari) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

312 Silvana Shani Shehu (Lleshi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

313 Sofia Vasil Roça Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

314 Sofije Ahmet Bici Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

315 Sotir Leonidha Tanushi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

316 Suzana Mehmet Spahiu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

317 Shkelzen Fadil Disani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

318 Shpresa Myzafer Gura Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

319 Shqiponja Ilir Ibrahimi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

320 Shyqyri Hekuran Sina Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

321 Tabene Bardhyl Elmazi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

322 Tea Viljan Brame Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

323 Tefta Emin Jana Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

324 Teuta Reshit Lusha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

325 Teuta Sali Muça Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

326 Thanas Luan Dushku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

327 Ueda Seladin Braçe Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

328 Valbona Hysen Bleta Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

329 Valbona Lush Molla Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

330 Valbona Afrim Zullumi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

331 Valmira Mynyr Hoxha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

332 Vasillo Kristaq Dame Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

333 Venera Veis Mullaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

334 Vilma Gjovalin Pali Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

335 Vilson Ylli Dylmishi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

336 Vita Ferit Hana Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

337 Vitore Lazer Marku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

338 Vjetore Xhemal Lusha Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

339 Vjosana Shpend Kruja Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 11:30

340 Anida Bastri Iljazi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

341 Erisa Kristaq Kuci Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

342 Ornela Petraq Gorreja (Xharo) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

343 Vjosana Faik Resulaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

344 Xharie Rasim Shini Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

345 Xhenalda Bedri Beqollari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

346 Xhensika Astrit Harizi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

347 Xhevrie Lirim Xhani Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

348 Xhevrije Skënder Hoxha (Cena) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

349 Xhiliola Gjergji Lamaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

350 Xhina Besnik Meraj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

351 Xhoana Lulzim Dërvishi (Dumi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

352 Xhoana Agim Hoxhallari Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

353 Xhoana Petrit Rexhepi (Bardhi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

354 Xhuliana Gani Xhepa (Kodra) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

355 Ylli Syrja Shehu Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

356 Zajmira Mustafa Hysa (Memushi) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

357 Zamira Muharrem Luraku Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

358 Zelmira Hakim Boshkaj Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

359 Zonjë Agron Danushi Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

360 Zurie Beqir Lita Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

361 Zhanora Astrit Muça (Lamçja) Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 25.09.2018 14:00

362 Ada Dritan Cara Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

363 Adela Fiqiri Gjoni (Shera) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

364 Adrian Reshit Xhani Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

365 Aferdita Xhem Ollomani (Rexha) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

366 Afërdita Sami Zeqiri Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

367 Afrida Hasan Ismaili Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

368 Aida Shefqet Hyka Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

369 Aida Ylli Shquti Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

370 Alba Theodhor Stefa Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

371 Albina Lavderim Islami Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

372 Albion Aleksander Allkanjari Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

373 Albion Bashkim Tahiraj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

374 Albjona Jashar Muça Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

375 Altina Veli Cake Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

376 Ana Lutfi Mitarja (Hoxha) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

377 Anastasi Enver Shakaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

378 Andi Ismet Çollaku Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

379 Andi Hajdar Elmazi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

380 Anila Albert Delilaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

381 Anila Kujdesi Nerguti Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

382 Anisa Sinan Dema Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

383 Anisa Ylli Rrapaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

384 Anisa Naim Skënderi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

385 Anisa Bardhul Sota Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

386 Antonel Ramadan Azemi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

387 Anxhela Arshin Ajazi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

388 Anxhela Zaim Bregasi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

389 Anxhela Valter Laho Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

390 Anxhela Pëllumb Sinani (Isufati) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

391 Anxhelina Namik Lamçaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

392 Anjeza Lutfi Ceka (Mazhi) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

393 Anjeza Frang Memaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

394 Ardita Isa Ymeraj (Haskoçelaj) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

395 Arjana Emri Peca Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

396 Arlinda Agron Çela Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

397 Arlinda Selman Gruda Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

398 Armand Ferdi Hazizaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

399 Armela Gëzim Sofia (Demiri) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

400 Armelda Enver Iskurti Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

401 Armijona Fatmir Bujku Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

402 Arsen Astrit Plaku Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

403 Arstela Hasim Sylaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

404 Arta Bilal Mukaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

405 Artemisa Lavdosh Kabello Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

406 Artur Fehmi Havalja Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

407 Aurelda Engjell Qypi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

408 Bajame Agron Kamberi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

409 Baram Ibrahim Rrushi Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

410 Besjana Orhan Mullaj (Malçellari) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

411 Besjona Bylbil Dunga (Avdia) Gjuhë Angleze 26.09.2018 09:00

412 Besmira Sylejman Elezaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

413 Besmira Mustafe Muçaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

414 Besnike Isuf Bullari Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

415 Blerina Bardhyl Dalipaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

416 Blerina Bardhyl Shkëmbi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

417 Blerta Behar Hazizolli Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

418 Brikena Rasim Manaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

419 Brikena Osman Mjeshtri Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

420 Brikida Besim Xheka Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

421 Briseida Haqif Halilaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

422 Brunela Nuhi Hoxha Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

423 Brunilda Bujar Kurti (Nipolli) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

424 Brunilda Josif Loshi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

425 Brunilda Bejkush Salaj (Habazaj) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

426 Burbuqe Sabri Peçanka (Çuni) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

427 Daniela Selami Osmëni Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

428 Danjela Banush Skuka (Kapxhiu) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

429 Deliana Xhezmi Çami Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

430 Denada Pandeli Beqari (Caci) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

431 Denada Arben Dalanaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

432 Denis Ferit Hajdari Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

433 Denisa Xhemali Çuni Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

434 Denisa Llambri Koçi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

435 Denisa Isat Paja Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

436 Desara Saba Muka Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

437 Desliana Bedri Caka Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

438 Dionisa Shkëlqim Doksani Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

439 Dorjana Demir Fikaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

440 Drilon Namik Arapi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

441 Dritan Bexhet Kasmi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

442 Dhimitraq Andrea Qirjo Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

443 Dhurata Lefter Çobo Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

444 Dhurata Dalip Kasa Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

445 Edisa Eduard Banja Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

446 Edlira Isuf Cenaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

447 Edlira Naim Muliu Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

448 Edmira Ali Imeraj Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

449 Egi Mehmet Shabani Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

450 Eglantina Kadri Cani Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

451 Ejona Xhevdet Blakçori Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

452 Elda Gjulio Gurakuqi Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

453 Elgerta Hajri Bejto Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

454 Elisabeta Kadri Salla Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

455 Eliseo Anesti Dilka Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

456 Eljana Fatmir Nehani Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

457 Elona Ali Topalli (Bushkola) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

458 Elsa Gjon Rica Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

459 Elton Yzedin Brako Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

460 Elvira Ilir Skepi (Hasi) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

461 Elvisa Vehbi Shkjau (Asllanaj) Gjuhë Angleze 26.09.2018 11:30

462 Emanuela Pellumb Kolonja Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

463 Emanuela Besnik Myrtezaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

464 Emiola Shpëtim Çaulli Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

465 Endri Selajdin Kapri Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

466 Endris Shpëtim Qerosi Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

467 Endrit Lulzim Dardha Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

468 Endrit Genci Shkëmbi Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

469 Enea Agron Bako Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

470 Enea Zini Mici Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

471 Engji Tonin Boseta Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

472 Eni Yllëson Limollari Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

473 Enis Artan Bogdani Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

474 Enkeleda Tasim Mëziu (Rustani) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

475 Enkeleta Haxhi Gjolla Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

476 Entela Abedin Krasniqi Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

477 Enxhi Ajet Ngallopi Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

478 Enxhi Nevrus Taho Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

479 Era Enver Beqo Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

480 Erdion Anesti Gishta Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

481 Erdit Zenjel Çela Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

482 Erisa Selman Muça Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

483 Ermelinda Ermin Xhebro Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

484 Ermonela Përparim Mema Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

485 Ervin Qazim Meta Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

486 Ervisa Adriatik Mana Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

487 Esa Fiqiri Nebiaj (Demiraj) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

488 Esmeralda Skender Alimeta Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

489 Euglena Bashkim Likoka Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

490 Eva Halim Bani Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

491 Everest Pandeli Grosler Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

492 Evis Sali Hoxha (Ponoçi) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

493 Evisa Fotaq Memetaj (Lati) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

494 Fatjona Lulzim Stafuka Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

495 Fatjona Mendu Zagradi (Zotaj) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

496 Fitore Safet Dida Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

497 Fjona Trifon Shtambari Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

498 Fjorida Agim Taraj Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

499 Flora Ukshin Perpalaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

500 Frida Aleksander Mile Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

501 Geralda Pal Kola Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

502 Gerta Agim Jahja Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

503 Gerta Agim Vathi (Biçi) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

504 Gledis Mustafa Hida Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

505 Greta Vizhdan Kamberaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

506 Grisilda Baftjar Hadaj Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

507 Grisilda Bashkim Muçmata Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

508 Ilda Çelnik Agolli (Maxhari) Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

509 Ilda Refik Bozha Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

510 Ilda Vladimir Fejzo Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

511 Ilir Mustafa Bali Gjuhë Angleze 26.09.2018 14:00

512 Ilir Skënder Biba Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

513 Ilva Sadik Çela Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

514 Ina Emin Meraj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

515 Ina Fatmir Shahini Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

516 Ina Tefik Shyti (Telo) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

517 Ina Përparim Troka Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

518 Ina Lefter Zeneli (Taçe) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

519 Indira Naim Krymi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

520 Iris Vasil Fili Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

521 Iris Refit Rezhda Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

522 Islanda Pazait Lutaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

523 Ismine Nexhmi Guma Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

524 Izola Sali Aliu Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

525 Jaçe Idris Oseku Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

526 Jerina Skender Dervishaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00
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527 Jetmira Sabri Elezi (Qefi) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

528 Jonida Ramë Ademi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

529 Jonida Dashamir Basha (Qosja) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

530 Jonida Shkelqim Daxha (Meçe) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

531 Jonisa Besim Domi (Xhangoli) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

532 Julian Lilo Lila Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

533 Juliana Lesko Veshaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

534 Juljada Ferdinant Kurani Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

535 Junilda Metat Avduli Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

536 Kelda Ahmet Leka Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

537 Kismete Naim Nerguti Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

538 Klara Aleko Zere Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

539 Klaudia Shkëlqim Balla Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

540 Klejda Eduard Gorenca Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

541 Klejdia Luan Driza Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

542 Klementina Kozma Kumaraku Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

543 Klodian Bektash Daxha Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

544 Klodiana Prenga Kuçaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

545 Klodjan Zef Vataj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

546 Klotilda Pal Nikaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

547 Kristi Ilir Frashëri Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

548 Kristina Napoleon Shqevi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

549 Kristo Ilia Aleksi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

550 Ledina Isuf Shehi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

551 Ledjana Dhimiter Lleshi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

552 Leonard Asqeri Hoxha Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

553 Leonard Sali Ozuni Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

554 Leorenc Zenel Karruli Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

555 Liri Agim Nela Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

556 Liridona Ali Brahimaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

557 Lize Pjetër Prenga Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

558 Loran Flamur Skënderi Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

559 Loreda Hasim Bylyshi (Lamaj) Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

560 Lutfie Sahit Iskurti Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

561 Madona Mane Çuroj Gjuhë Angleze 27.09.2018 09:00

562 Marin Bardhok Pepkolaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

563 Marinela Zef Gjinaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

564 Marinela Nikollë Marku Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

565 Marinela Vladimir Tite Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

566 Mario Artur Mezini Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

567 Marjus Arben Lezaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

568 Markens Robert Dhimarko Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

569 Marko Pavlin Palokaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

570 Marsela Hamid Dine (Kaja) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

571 Marsela Abidin Kuqo Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

572 Marsela Dhori Peçini Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

573 Marsela Mahmut Saliaga (Abazi) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

574 Marsida Zenel Kaloshi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

575 Marsilda Pal Frroku Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

576 Martin Arben Cano Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

577 Matilda Sefedin Musollari (Omellari) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

578 Megi Eduart Duka Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

579 Melsi Aleks Hoxhallari Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

580 Mikel Fredi Bekolli Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

581 Mikele Arben Pallamari Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

582 Milena Spiro Troqe (Nuni) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

583 Mirela Xhevahir Gumeni Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

584 Mirjan Balil Çaçi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

585 Mirlinda Sherif Laçi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

586 Mirsada Nesret Tallushi (Qoli) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

587 Moena Mergim (Hasmegaj)Hasani Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

588 Monela Nexhmi Koçileri Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

589 Nada Islam Vojka Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

590 Najada Qazim Senka Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

591 Nertila Shpëtim Kapllani Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

592 Nevila Festim Rapaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

593 Nexhmije Kujtim Hushi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

594 Nurije Andon Murrja Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

595 Olsian Zarif Zisko Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

596 Orjana Ferit Katillari Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

597 Ornela Palok Bushi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

598 Pamela Gezim Pëllumbi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

599 Parashqevi Qirjako Naçi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

600 Paula Gjok Zefi Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

601 Paulind Maksim Goga Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

602 Persiana BUJAR Dema Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

603 Prandvera Emrush Ramku Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

604 Resmije Ibrahim Hasanaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

605 Ridona Ukshin Istrefi (Beqiri) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

606 Romilda Bardhyl Mezini Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

607 Romina Sotir Piu Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

608 Rozana Ramazan Perzhita Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

609 Rozarta Beqir Molla (Hasibra) Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

610 Rukije Shpëtim Lamçja Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

611 Ryshyt Ymerli Lusha Gjuhë Angleze 27.09.2018 11:30

612 Sabina Fari Zheli Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

613 Sabire Dervish Hema Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

614 Saimir Haki Saliaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

615 Sanije Asqeri Sina Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

616 Sara Myfti Shkurtaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

617 Seat Beqir Qose Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

618 Sidorela Valentin Coli Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

619 Sidorela Gëzim Çekrezi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

620 Sidorela Rexhep Nipolli Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

621 Siduela Sulejman Sula Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

622 Silva Dhimiter Driza Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

623 Silvana Fiqiri Toska Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

624 Sindi Nazim Bushati Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

625 Sonila Hazir Duraku Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

626 Suada Agron Shehu Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

627 Sulltane Halil Gjoka Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

628 Suzana Njazi Leka Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

629 Syme Dalip Hysa (Gjergji) Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

630 Shaqir Enver Kalaja Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

631 Teuta Nazmi Cenaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

632 Valbona Arben Çaça Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

633 Valbona Skënder Hitaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

634 Valdete Emrush Ferizi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

635 Vera Ymer Kopaçi (Çuka) Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

636 Vilma Gëzim Dervishllari Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

637 Violeta Artur Rrapaj Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

638 Viskond Kastriot Vllahi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

639 Vjola Vasil Bita Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

640 Vjollca Haxhi Tola Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

641 Xhemile Bedri Beqiri (Zaka) Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

642 Xhensila Raqi Kotmilloshi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

643 Xhensila Çlirim Muçollari Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

644 Xhesika Pullumb Teqja Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

645 Xhordjana Rruzhdi Jakupllari Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

646 Xhuliana Pjeter Kola Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

647 Xhuliana Llukan Melëngu Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

648 Xhuljan Avdyl Berberi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

649 Xhuljana Zylal Zogu Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

650 Zamira Fatmir Iljazi Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

651 Zana Shaqir Rrogozhina Gjuhë Angleze 27.09.2018 14:00

652 Ada Zyhdi Gjuzi Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

653 Adriana Sami Myftari Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

654 Alban Ali Karadaku Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

655 Alda Qerim Telhaj (Muça) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

656 Alis Naim Xhafa Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

657 Alkeda Vebi Shega Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

658 Alma Hamdi Kuqi (Muça) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

659 Alma Jak Zogu Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

660 Antonela Arefi Caco Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

661 Armand Lirim Ruçaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

662 Armando Lavdrim Subashi Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

663 Arolda Shpëtim Sulaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

664 Artur Feti Mezani Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

665 Aurora Nazmi Lifja Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

666 Aurora Pëllumb Musaku Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

667 Aurora Dape Rabo Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

668 Besjana Bilbil Abazi (Buçpapaj) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

669 Blegina Sotir Puka (Gega) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

670 Denisa Muharrem Vathi Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

671 Dorjana Halim Kariqi (Ferati) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

672 Dhurata Ednand Prushi (Sinani) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

673 Elda Hamet Malaj (Ametaj) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

674 Elira Nazmi Rrahishta Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

675 Elisa Vasillaq Ziu Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

676 Eljola Vladimir Sinjari Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

677 Eljona Artan Doko Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

678 Elona Ajet Billa (Skarra) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

679 Elsa Skënder Xhaferri Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

680 Emirjona Halit Përgjegjaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

681 Ena Shkëlqim Bega Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

682 Endjona Jorgji Voci Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

683 Eni Arben Hoxhallari Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

684 Enisa Bujar Çomo Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

685 Enver Vath Gjuzi Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

686 Erida Sami Terniçi Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

687 Eriola Agim Gaxha Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

688 Erjola Kapllan Gramo Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

689 Erjola Astrit Hoxha Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

690 Erjona Riza Coraj (Hoxha) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

691 Ermonela Bujar Sinani Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

692 Herta Bujar Zere (Llangozi) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

693 Ina Pandi Prifti Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

694 Indrit Kujtim Shabani Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

695 Irma Martin Mazniku Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

696 Jeona Jorgo Koka Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

697 Jona Gëzim Fezollari Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

698 Juljana Kudret Mustafa Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

699 Klajdi Ajet Tushe Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

700 Klodiana Gjelosh Loshi (Kalaj) Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

701 Klodiana Vesel Musaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 09:00

702 Kristiana Met Koçiu Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

703 Loreta Koco Pasko (Sokoli) Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

704 Marinda Shkëlqim Lamllari Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

705 Marjana Kudret Zaimi Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

706 Marjeta Vasil Mema (Bërdufi) Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

707 Marsel Zeni Shaqollari Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

708 Marsida Bajram Liço (Cuku) Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

709 Matilda Krenar Opari Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

710 Mbaresa Agim Zaka (Mihaj) Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

711 Migena Arsen Kaso Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

712 Mimoza Flamur (Grëmshi)Eski Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

713 Morena Hajri Sehitaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

714 Ndriçim Xhavit Islamaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

715 Nertila Dilaver Mema Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

716 Nevila Fatmir Shehu Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

717 Olsi Gjon Sokoli Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

718 Ornlinda Hysni Dankshi Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

719 Pëllumbesha Lefter Serjanaj (Arapi) Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

720 Sabina Nikolla Tefa Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

721 Sabiona Muharrem Haxhaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

722 Suela Xhevdet Hoxhaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

723 Taulant Nikollaq Qendro Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

724 Tea Petraq Tatazi Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

725 Vezire Festim Nanushi Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

726 Vilma Ferdi Lulaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

727 Viola Dervish Ruko Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

728 Violanda Shpëtim Canaj Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

729 Xhoana Gugash Ligori Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

730 Zare Kadri Gubere Gjuhë Italiane 28.09.2018 11:30

731 Adela Durim Habili Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

732 Adela Shkelzen Neziri Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

733 Adelina Jemin Taçi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

734 Adile Behexhet Miraka Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

735 Admira Muharem Gjyli Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

736 Adriatik Irfan Brako Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

737 Aferdita Petrit Capa Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

738 Afërdita Sulejman Cani (Islamaj) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

739 Aida Shaban Domi (Baçi) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

740 Aida Gjelosh Gjoklaj Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

741 Aida Kujtim Mustafaj Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

742 Aida Sadi Saliu Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

743 Alba Spiro Marini (Daka) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

744 Albana Bajram Arranjaku (Beqiraj) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

745 Albana Xhavit Kopliku Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

746 Albana Fejzi Rexhepaj Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

747 Albina Gjon Pjetri Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

748 Albina Vladimir Shkulaku Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

749 Albiona Fadil Allajbej Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

750 Albjana Emin Koçi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

751 Alda Fadil Asllani (Sulaj) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

752 Alda Rexhep Kalaja (Mysllinj) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

753 Aleksandra Festim Dajko Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

754 Alida Rexhep Brama Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

755 Alisa Kapllan Shehu (Deliallisi) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

756 Alketa Fariz Kamberi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

757 Alma Koci Biba Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

758 Alma Halil Dreni Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

759 Alma Nazmi Ibro Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

760 Almara Vladimir Karçini Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

761 Altin Kozma Veliu Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

762 Amarilda Ruzhdi Shahini Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

763 Amstela Xhelal Vezi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

764 Ana Gjergj Alia Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

765 Ana Agim Mezini (Memko) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

766 Ana Fiqiri Zika Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

767 Andon Ramadan Llupi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

768 Andreana Vangjush Aliaj (Mamoli) Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

769 Anduena Llui Fejzulla Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

770 Anida Genci Prifti Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

771 Anila Ded Boçi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

772 Anila Asllan Çaushi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

773 Anila Flamur Çobo Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

774 Anila Llambro Çuka Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

775 Anila Fatmir Jonuzaj Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

776 Anila Hatim Krasniqi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

777 Anila Ismail Liçi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

778 Anila Ramadan Metushi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

779 Anila Abas Pulashi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

780 Anisa Qamil Arifi Arsim Fillor 01.10.2018 09:00

781 Anisa Shkëlqim Demishaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

782 Anisa Riza Hoxha Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

783 Anisa Shpëtim Kertusha (Goga) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

784 Anisa Lutfi Kreka (Muçka) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

785 Anisa Tajar Muça (Zaimi) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

786 Anita Hysen Kulla Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

787 Anita Luan Zykaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

788 Antiola Tosun Llukovi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

789 Anxhela Bilbil Mançe Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

790 Anjeza Sulejmën Tahiri Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

791 Arbora Ngjeli Vogli (Llupo) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

792 Ardiola Bardhyl Nurçe (Sanço) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

793 Ardjana Sali Filaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

794 Ariola Adem Rexhepi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

795 Arjeta Dan Hysa Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

796 Arjola Qazim Basha Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

797 Arjola Vladimir Guda Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

798 Arjola Besnik Jatagani (Meço) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

799 Arjola Xhezmi Numani (Toska) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

800 Arjola Gëzim Shahini Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

801 Armanda Behar Xhani (Baça) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

802 Armjoda Filip Fetahu (Kapaj) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

803 Arnela Haxhi Afmataj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

804 Arta Halit Demleka (Brahilika) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

805 Arta Besnik Suti Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

806 Artemisa Ali Malo Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

807 Artiola Demirali Hysollari Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

808 Aurela Fadil Buzi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

809 Aurela Robert Feka (Bylykbashi) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

810 Aurora Tomorr Bali Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

811 Aurora Perikli Lara Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

812 Aurora Habib Llukaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

813 Azis Qatip Lamaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

814 Bajame Jemin Kallanxhiu Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

815 Bardhe Preng Ndoj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

816 Barilda Luan Kalija (Duhanxhiu) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

817 Barjam Veiz Llangozi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

818 Barjola Avdul Salataj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

819 Bedrije Ali Picari Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

820 Beltina Yllëson Balliu Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

821 Benarda Shpëtim Malasi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

822 Besiana Tafil Çela Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

823 Besiana Hysen Iljazaj Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

824 Besjana Mehmet Merdini Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

825 Besmira Avdyl Matmuja Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

826 Besmira Osman Oruçi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

827 Bilal Isuf Muha Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

828 Bledar Mehmet Pëllumbi Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

829 Bledjana Ferit Leti (Hoxha) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

830 Blerina Qazim Agaj (Xhaferi) Arsim Fillor 01.10.2018 11:30

831 Blerina Agim Murati (Tarushi) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

832 Blerta Nebi Ahmati Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

833 Blerta Tajar Cërriku Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

834 Blerta Enver Drita Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

835 Blerta Gani Leka Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

836 Bora Faslli Zenunaj (Arapi) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

837 Borberina Nazif Toska Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

838 Borena Astrit Xhafaj Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

839 Bremard Harun Toska Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

840 Brigjilda Fitim Shehu (Gjoni) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

841 Brikena Agim Gjini Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

842 Brikena Fisnik Kokonozi (Doko) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

843 Brikena Foti Toska (Pasho) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

844 Brisilda Shkëlqim Hate (Cezma) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

845 Brunilda Gjon Doku Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

846 Brunilda Fiqiri Kurti Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

847 Bujar Shaban Diko Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

848 Bukurije Frrok Daci Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

849 Bukurije Faik Tujani Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

850 Caje Skënder Nasufi (Mija) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

851 Dafina Rifat Cengu (Gerbolli) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

852 Dafina Haki Dalipaj Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

853 Dafina Shefqet Kanina Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

854 Dafina Adem Metaliaj (Dollapaj) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

855 Dallandyshe Artan Pollo Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

856 Danail Mahmut Sulku Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

857 Dane Bashkim Rama Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

858 Daniela Asqeri Braho Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

859 Daniela Stavri Kosta Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

860 Danjela Thanas Sotir Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

861 Dareko Fatmir Kaja Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

862 Denada Selim Hamataj (Gaba) Arsim Fillor 01.10.2018 14:00

863 Denis Dervish Allamani Arsim Fillor 01.10.2018 14:00
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“Dritare” i bashkohet “Dritare” i bashkohet 
grupit më të rëndësishëmgrupit më të rëndësishëm
mediatik në vendmediatik në vend

Baba për herë të dytë? 
Ç’thotë Blero mbi 
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Një tjetër dasmë
‘sekrete’, Elita dhe
Gjiko kurorëzuan
dashurinë në
fshehtësi të plotë
Prej muajsh tashmë, çifti i famshëm i showbiz-

it shqiptar, moderatorja Elita Rudi dhe reperi
Gjiko kurorëzuan këtë të
premte dashurinë e tyre
në martesë. Edhe pse
asnjëri prej tyre nuk
është prononcuar për
dasmën, ka qenë Elita
ajo që ditë pas dite ka
treguar disa detaje nga
dasma që do të mbahet
sot në Prishtinë. Ajo ka
treguar ftesat, pajën,
këpucët ndërsa dje
postoi një pjesë të
fustanit të nusërisë. Por
mesa duket gjithçka do të zhvillohet në privatësi të
plotë. Edhe pse të dy janë shumë të famshëm
dhe në mesin e të ftuarve do të ketë shumë
personazhe të showbiz-it shqiptar, Elita dhe Gjiko
nuk kanë pranuar të ketë media në dasmën e tyre.
Por mesa kemi parë asnjë vip nuk ka bërë ende
publike asnjë foto para dasmës, kështu që do të
presim për imazhet e para.

Keni aplikuar për vizë e s’ju kanë
pranuar? S’jeni i vetmi! Ja kujt
këngëtari shqiptar i është refuzuar
Tashmë është e ditur se artistët shqiptarë zgjedhin të zgjerojnë famën e tyre edhe jashtë

kufijve shqiptarë. Shumë nga emrat më të njohur të muzikës
shqiptare kanë mbajtur koncerte në Shtetet e Bashkuara të

Amerikës, kujtojmë këtu
Alberie Hadërgjonajn, Ledri
Vulën apo Sinan Hoxhën. Ky i
fundit është pikasur ditën e
djeshme në ambasadën
amerikane, për intervistat e
vizave. Burime për “iconstyle”
kanë thënë se këngëtari i
muzikës popullore kishte bërë
aplikim për vizë dhe u paraqit
për fazën e intervistës këtë të
premte. Por mesa duket viza i
është refuzuar, por pa mësuar
më shumë detaje për llojin e

vizës apo arsyen e refuzimit. Sinan Hoxha mbajti disa koncerte
në janar të këtij viti në Amerikë, nga të cilat publikoi edhe video në
rrjetet sociale. Së fundmi këngëtari ka treguar se ka një ndalesë
në qytetin italian Cassano D’adda, ku është i ftuar në një klub nate. E pse të mos e pranonin
Sinanin?

Baba për herë të dytë? Ja ç’thotë Blero
mbi shtatzëninë e Afronës

“Kam 3 vjet
pa konsumuar
alkool”, këngëtarja
rrëfen për herë të
parë jetën private
Ditën e djeshme në ‘KafeIN’ e ftuara e

radhës ishte këngëtarja Ermiona Lekbello.
Ajo është padyshim personazhi që gjithmonë
tërheq vëmendjen. Në një intervistë për
muzikën, bukurinë femërore dhe
thashethemet Ermiona rrëfeu gjëra shumë
interesante. E pyetur për temën e ditës se kur
ishte dehur për herë të fundit, ajo tha se prej 3
vitesh nuk konsumonte asnjë lloj alkooli. Sipas
saj nuk ishte asnjë arsye specifike, thjesht
fakti që u ndje e ngopur dhe nuk kishte më
nevojë për atë lloj stimuli. Miss-i me një formë
fizike për t’u pasur zili’ pavarësisht kohës,
thumboi bukuroshet e reja për ndërhyrje
plastike që në moshë të re. Lekbello deklaroi
se ishte në Tiranë vetëm për eventin e Joni
Peçit dhe se do të ikte për të mos u kthyer për
shumë kohë në Shqipëri.

Ditën e djeshme këngëtari i njohur Blero ishte
protagonist në ‘Prive’ në një intervistë mbi të rejat më

të fundit në jetën e tij
private. Tashmë kur ka
festuar tre vjetorin e
dashurisë në shikim të parë
me Afronën nga momenti i
njohjes një pyetje lind
natyrshëm – a do bëhet
baba së shpejti këngëtari?
“Jo Afrona nuk është
shtatzënë, por e kemi
menduar në të ardhmen

një fëmijë të dytë”, ka thënë Blero. Presim me padurim
kur të zbulojmë lajmin e bukur të çiftit!
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EKSKLUZIVE/ Surprizat që rezervon tetori

“DRITARE” NE

RUDINA XHUNGA
i bashkohet
grupit më të

rëndësishëm
mediatik

në vend
Pas një sezoni

shkëputje, ja kur do
e shohim gazetaren

Pamela Aliaj

Tashmë e dimë se shta
tori është ashtuquajtur
ndryshe ‘motori i ndry-

shimit’ ku per-
sonazhe të njo-
hur të mediave
ndryshojnë desti-
nacionet e tyre
duke nisur ekspe-
rienca të reja.
Disa zhvendosen
nga një media
vizive në një tjetër,
disa largohen për-
fundimisht e disa rik-
thehen pas një periud-
he shkëputjeje. Një
ndër to është edhe
gazetarja e njohur sh-
qiptare, Rudina
Xhunga. Prej
pothuajse një sezo-
ni nuk e shohim më
pjesë të ekranit sh-
qiptar, ndërkohë që
vijon të jetë pjesë e pandarë
me shkrimet e saj në faqen
online “Dritare.net”. Gazetar-
ja Rudina Xhunga ka plot 20
vjet që shfaqet në prime time,
ku kujtojmë se ka nisur në
tetor të 1998 emisionin “Dri-
tare” dhe për koincidencë do
të rinisë sërish në tetor të
2018 po këtë emision.
Burime për “Bluetooth” të
“Gazeta Shqiptare” pohojnë
se ajo do të rikthehet në ekra-
net shqiptare ku kësaj radhe

ka zgjedhur t’i bashkohet
grupit më ndikues,  mediatik
në Shqipëri, jo vetëm si au-
tore dhe moderatore e “Dri-
tares” së saj, por edhe si ed-
itorialiste në median  e shk-
ruar dhe online të grupit. Ajo
që mbajmë mend në veçanti
për Rudinën është që bën py-
etjet e forta, dhe është një
gazetare që nuk ka frikë të
pyesë. Një tjetër karakteris-
tikë e saj që veçojmë është
se ajo gjithnjë ka pasur pjesë
të panelit të saj të ftuar të
gjithë politikanët e njohur dhe
figurat e njohura shqiptare e
të trevave përreth për njëzet
vite me radhë në “TVSH” dhe
“Top Chanel”. Tashmë atë do
ta shohim në prime time të
martën në “News24” me “Dri-

nuk është e vogël, se pasuria
e saj është e madhe dhe ësh-
të mirë që të ballafaqohen me
realitetin. Gjithashtu, një tjetër
e veçantë është edhe fakti se
ajo ka pasur të ftuar në pane-
lin e saj gazetarë, politikanë e
njerëz të njohur të të gjitha
trojeve duke treguar se tregu
shqiptar është shumë i madh.
Prej shumë kohësh njerëzit
kanë pyetur për rikthimin e saj
dhe tashmë Rudina e ka një
destinacion ku është pikërisht
“News24”. Të shohim
ç’supriza na rezervon “Dri-
tare” e Rudina Xhungës këtë
tetor, vetëm në “News24”. I
urojmë mirëseardhjen në
grup, ikonës së gazetarisë
televizive shqiptare, 20 vjet
pas ‘Dritares’ së parë!

tare” duke sjellë aktualitetin
politik dhe social. Me siguri do
të shohim të njëjtën gazetare
që është shfaqur për 20 vjet
me radhë, e cila nuk ka frikë
të pyesë, por, gjithashtu, edhe
të shpalosë bukuritë e Sh-
qipërisë. Për 20 vjet ne e sho-
him Rudinën të shkojë nga një

cep i vendit në tjetrin duke
treguar se ky vend e ka pasur-
inë brenda. Një tjetër karakter-
istikë e gazetares është edhe
fakti se në panel të saj kanë
qenë pjesë edhe politikanë,
filozofë e mendimtarë të huaj
për t’iu treguar se Shqipëria
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Rrëfehet moderatorja: Surprizat e emisionit më të ri

Do ta shohim ditë për ditë,
Alba Çobaj: Ja pse zgjodha ‘Klan’-in

“Njeriu mundohet dhe
dëshiron gjithnjë më të mirën”

Pas një shkëputje të gjatë nga ekrani rikthehet sërish.
Kësaj radhe nuk është “INtv” por është në televizion
in ‘Klan’. Ajo vjen ndryshe dhe njëkohësisht  tërësisht

vetvetja, e thjeshtë, spontane dhe gazmore. Të gjithë me
siguri e mbani mend në ‘INtv’, por ajo tashmë do të vijë në
një format televiziv krejt të sajin në një tjetër ekran shqiptar.
Në një intervistë për “Bluetooth” të “Gazeta Shqiptare”
Alba ka folur për risitë që do të sjellë nën moderimin e “Ditë
për ditë”. Një spot i publikuar së fundmi, u paralajmëroi se
sezoni i ri në televizionin ‘Klan’ do të nisë me një emision i
ri, i cili pritet të moderohet nga ish-banorja e ‘Big Brother’,
Alba Çobaj. “Ditë për ditë” do të jetë një emision i para-
dites, i cili do të transmetohet në orarin e drekës.  Për më
tepër surpriza lexoni intervistën e mëposhtme.

 Pamela Aliaj
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Pas eksperiencës së
veçantë në ‘INtv’ iu rik-
thyet  te leviz ionit  në
‘Klan’ sërish me një emi-
sion tuajin. Si lindi ideja
e “Ditë për ditë”?

Ideja ishte e drejtorit të
tv ‘Klan’, Armand Shkullaku
dhe kryeredaktores Elda
Laze. Me Eldën kam punu-
ar në ‘INtv’ pasi ishte kry-
eredaktorja e emisionit tim.
Kur u ideua ky format i ri
që do bëhet, Elda mendoi
që personi i përshtatshëm
për ta drejtuar isha unë.
Duke parë karakteristikat
dhe përshtatjen me tema-
tikën dhe llojin e emisionit.
Emisionin fillon në tetor,
data ende s’është vendo-
sur. Do jetë në orar dreke,
13:45 me 15:30.

Pse ky titull?
“Ditë për ditë” ishte emër

i zgjedhur nga drejtuesit
për të sjellë më pranë pub-
likut përditshmërinë dhe
energjinë që i nevojitet çdo
ditë. Do kemi risi dhe në
lidhje me mënyrën e inter-
vistimit të personazheve
apo dhe ndërtimit të ru-
brikave. Por më shumë
detaje  do t’i shihni kur të
fillojë emisioni.

Pse pikërisht ‘Klan’?
Kisha pak kohë që kisha

shkëputur marrëdhëniet e
mia me mediat, dhe ky pro-
pozim erdhi pas një dis-
kutimi muaj më parë me
drejtuesit e ‘Klan’. Doja që
nëse kthehesha në tv të
ishte një format që më për-
shtatej dhe që ndjeja vet-
en rehat. Pikërisht prej
kësaj zgjodha ‘Klan’. Dhe
për më tepër që n jer iu
mundohet dhe dëshiron
gjithnjë më të mirën. ‘Klan’
ishte zgjedhja dhe alterna-
tiva më e mirë.

Për çfarë flet konkre-
tisht emisioni?

Emisioni do jetë totalisht

ndryshe nga e zakonshm-
ja pasi do ketë rubrika të
reja të sjella në forme të re.
E mira e Eldës, kryeredak-
tores, është që do gjithnjë
të sjellë risi. Siç bëri me
“Doctor Plastik” apo dhe
me emisione të tjera ku
është kryeredaktore. Pran-
daj padyshim që dhe ky
emis ion do mirëpr i te t ,
sepse për të po punojmë jo
vetëm unë por  dhe
gazetarët e tjerë që do jenë
pjesë e tij. Do ketë shumë
rubrika: aktualitet, sport,
muzike art, çdo gjë.
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Shumë surpriza janë rezervuar për këtë sezon të të
“E diela shqiptare”. Ka qenë pikërisht drejtuesi i saj,

Ardit Gjebrea, i cili ka surprizuar të gjithë ndjekësit e tij
në rrjetet sociale kur ka lajmëruar se në këtë sezon të ri
televiziv nuk do të jetë i vetëm në prezantim. Në krah të
tij do të jetë prezantuesja e njohur Bora Zemrani, e cila
që pas largimit nga Digitalb, ndonëse u përfol për
projekte të reja duhet ta themi që askujt s’ia merrte
mendja se e ardhmja i përkiste në krah të Gjebreas.
Bora është befasuar nga mikpritja që i është bërë në
skenën e re të “E diela shqiptare”. “Wow, çfarë
mikpritjeje! E lumtur pafund dhe mezi po pres të fillojmë
në datë… edhe paaaak fare”, shkruan ajo nën foton me
Arditin, ndërsa pas shpine shihet emri i saj në një
ledwall gjigand. Mesa duket provat kanë nisur ndonëse
data e fillimit ende nuk dihet. Jo vetëm kaq, por nuk
dihet nëse në krah të Arditit (krahas Borës) a do të jetë
edhe Andresa, imazhi i së cilës lidhet gjithmonë me të
dielën dhe Gjebrean? Kjo mbetet për t’u parë kur
programi të nisë transmetimin a do jetë apo jo Andresa.

“Bota është kaq e
vogël”, Elhaida Dani
zbulon suprizën e radhës
Këngëtarja Elhaida Dani ka lajmëruar përmes profilit të saj

në ‘Instagram’ se së shpejti pritet të sjellë një
bashkëpunim mjaft të veçantë. Ajo ka publikuar në rrjete
sociale një video ku tregon se në muajin tetor do të sjellë
bashkëpunim me një artist të njohur nga Kanadaja me
emrin Nathaniel. “Yayyyyy !!!! Kjo tregon që tashmë bota
është kaq e vogël ... Nga Kanadaja ne Australi krijuam një
këngë që e dua shumë dhe mezi pres t’jua tregoj! Ja një
paradhënie të këtij dueti me @itisnathaniel që do jetë
publik në
tetor,”-ka
shkruar Elhaida
krahas videos
së publikuar në
rrjete sociale.
Bravo Elhaida!

Emina Çunmulaj shfaqet
ndryshe! Rikthehet në Shqipëri
dhe tregon arsyen në një video
Emina Çunmulaj njihet jo vetëm si një supermodele shqiptare me famë

botërore, por edhe si nënë e lumtur e dy vajzave të vogla e
bashkëshorte e një prej miliarderëve të njohur, Sam Nazarian. Ajo na ka
treguar shpesh përmes veprash konkrete dhe publike, se përveç plotësimit
shpirtëror, Emina Çunmulaj ka edhe një zemër të madhe. Shpesh si pjesë
e projekteve humanitare apo donacioneve të ndryshme të cilat i ka bërë
publike në rrjetet e saj sociale, modelja e njohur është bërë palë me të tilla
nisma që në fokus të tyrin kanë ndihmën financiare për raste emergjente
sëmundjesh, varfëri, e donacione të natyrave të tjera. Duket se kjo është
arsyeja e fortë që do e rikthejë sërish në kryeqytetin shqiptar modelen. Këtë
fakt ajo e ka bërë publik përmes një video në ‘Instagram’: “Miq të dashur, në
tetor do të vizitoj Shqipërinë, për disa projekte humanitare, si anëtare e
bordit të fondacionit ‘Fundjavë ndryshe’. Vitin që lamë pas unë vizitova disa
familje në varfëri ekstreme në Shkodër, Shqipëri, duke i ardhur në ndihmë.
Shpresoj që këtë vit të bëjmë diçka më të madhe. Linku për donacionet
është në profilin tim”, ka shkruar Emina. Të gjithë të marrin shembull!

Këtë vit pa Andresën?
Ardit Gjebrea zbulon
partneren e re
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Prej disa ditësh blogerja e njohur, Armina Mevlani ndodhet në
Paris. Në një nga eventet më të rëndësishme të modës, Armina

s’kishte se si të mungonte. Ajo ka ndarë në rrjetet sociale një video
gazmore. ‘Unë duke u përpjekur të jem seksi, dështova’ shkruan
Armina në videon e publikuar. Armina për pak sa nuk u rrëzua para
aparateve që filmonin dhe shkrepnin foto.

E pyesin për vajzat e
bashkëshortit, rrëfehet
Zaimina: “S’kam dashur
t’i bëj publike, por…”
Vetëm para disa muajsh, këngëtarja Zaimina Vasjari përjetoi një nga

gëzimet më të mëdha në jetë. Ajo u bë nënë për herë të parë dhe
solli në jetë vajzën e saj Khloe nga martesa me partnerin Klodian
Asllani. Edhe pse këngëtarja ka dashur ta mbajë larg syve të medias
lidhjen e saj të dashurisë dhe sidomos marrëdhënien me vajzat e
partnerit, e ftuar në “Wake Up” ajo ka zbuluar më tepër rreth lidhjes
me to. “Kam një marrëdhënie jashtëzakonisht shumë të bukur. Ato
janë vajzat e bashkëshortit tim, por janë edhe gjaku i vajzës sime
dhe motrat e saj. Ato janë pjesë e familjes dhe janë dy vajza të

mrekullueshme. Unë nuk kam dashur t’i
bëj publike, sepse sot mund të aludohet
shumë. Unë kam pasur edhe shumë
mesazhe jo shumë të këndshme rreth
kësaj teme, prandaj dua që privatësia e
jetës së tyre të jetë larg vëmendjes së
mediave. Me ardhjen në jetë të Khloes
ato janë shumë pranë me njëra-tjetrën
edhe pse gocat jetojnë jashtë vendit”,- ka
thënë Zaimina.

“Faleminderit që
ekzistoni!”, Seldin s’e
lënë të qetë as pas ndarjes
Tashmë prej disa muajsh u përfol për një ndarje të mundshme të

këngëtarëve Seldi Qalliu dhe Mimoza Shkodra. Zërat do të
qarkullonin kudo derisa pak ditë më parë, në “Dance with me”, Seldi
do t’i konfirmonte përfundimisht: “Jo nuk jemi më bashkë. Kështu
paska qenë e shkruar. Gëzoj shumë respekt për Mimozën dhe
familjen e saj. ”Fjalët qarkulluan me shpejtësi dhe sigurisht u shkrua
sërish rreth ndarjes, këtë herë të zyrtarizuar! Pas vërshimit të
lajmeve nga mediat rozë, Seldi nuk ka vonuar të thumbojë disa
njerëz specifikë, siç vetë ai iu adresohet. “Janë disa njerëz specifikë
në këtë botë që na duan aq shumë saqë i harrojnë “hallet” e veta dhe
merren me “hallet” tona. Faleminderit që ekzistoni se pa ju do ishim
shumë të qetë dhe s’do kishim stres.” S’është aspak e lehtë për
personazhet e njohur, kështu që as Seldi nuk ka se si të shpëtojë.

Provokon keq Damiano i
“Big Brother”, shfaqet me 5
vajza topless në dhomë
Edhe pas famës së fituar nga reality show i njohur, “Big Brother

9”, Damiano Agalliu gjithnjë është shquar për postime apo
deklarata që kanë shkaktuar reagime. Këtë herë ai ka publikuar
në rrjetin social ‘Instagram’ foto ku shfaqet në një dhomë me 5
vajza topless dhe me armë në dorë. “Lufta e 3 botërore sapo
nisi”, - shkruan ai krahas fotos. Ende s’dihet nëse ai ka nisur
xhirimet për klipin e tij të radhës pasi ka realizuar disa të tillë apo
është thjesht një provokim i radhës i Damianos.

Shkon
në mes të
Parisit,
por i
ndodh e
papritura.
Çfarë i
ndodh
Armina
Mevlanit?
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ALESANDRO GALLICCHIO:
Përballja me arkitekturën e së shkuarës
Nga Qendra “Pompidu” për ndërtimet e tri kohëve në Tiranë

Fatmira Nikolli

Dua të shoh edhe se si
populli shqiptar ka
një sens përkatësie

mbi arkitekturën italiane,
atë socialiste dhe me qytetin
global të ditëve tona. Nëse
duket se gjithçka ka ardhur
nga jashtë, atëherë si
vendësit janë përshtatur me
to? Nëse Politekniku është
një arkitekturë italiane, ka
një element të kullës sh-
qiptare. Ndaj, duhet kuptu-
ar se në ç’mënyrë kjo duhet
integruar në imagjinatën e
qytetit që jeton”.

Allesandro Galliçhio ka
qëndruar 10 ditë në Tiranë
në rezidencë te “Harabel”
për të parë se si bashkëje-
tojnë qytetarët me arkitek-
turën e tri kohëve në vendin
tonë. Ai punon për “Insti-
tute Nacional de Histoire de
Art” dhe për Qendrën ‘Pom-
pidu’ në Paris. Studimi për
arkitekturën në Tiranë, ësh-
të një kërkim postdoktoral
që financohet nga ‘Labex’,
laboratorë ekselence që qu-
hen LabexCap dhe zgjat një
vit. Ai nuk është limituar me
këtë kërkim, por bashkë me
gjeografin njohës të Ball-
kanit, Pierre Santes (Profe-
sor i gjeografisë kulturore),
kanë nisur një projekt që
titullohet “Monumed”, që
kërkon të dijë se si monu-
mentet e reja reagojnë sot
në hapësirën mesdhetare.
Ka punuar në Sarajevë dhe
pas Shqipërisë vazhdon.
Kërkimi i tij do të botohet
në revistën “Chaciers du
CAP”.

- Gjatë këtij kërkimi,Gjatë këtij kërkimi,Gjatë këtij kërkimi,Gjatë këtij kërkimi,Gjatë këtij kërkimi,
çfarë keni mundur të kup-çfarë keni mundur të kup-çfarë keni mundur të kup-çfarë keni mundur të kup-çfarë keni mundur të kup-
toni jo  vetëm për Sh-toni jo  vetëm për Sh-toni jo  vetëm për Sh-toni jo  vetëm për Sh-toni jo  vetëm për Sh-
qipërinë, por edhe për ar-qipërinë, por edhe për ar-qipërinë, por edhe për ar-qipërinë, por edhe për ar-qipërinë, por edhe për ar-
tin?tin?tin?tin?tin?

Lidhja e Shqipërisë me
Italinë është në shumë
mënyra e fortë. Ndaj kam
shumë miq shqiptar. Kam
ardhur me miqtë për herë të
parë në 2014-ën. Nuk dija
asgjë për këtë vend. Duke
ecur dhe duke vizituar ju-
gun a Tiranën kam kuptu-
ar që jo vetëm në aksin krye-
sor, por edhe përtej tij ka një
lloj prezence italiane që për
mua ishte familjare, që ësh-
të arkitektura e viteve 1930
përveç asaj të viteve 1920, me
impiantin urbanistik, tipik
i një qyteti modernist ital-
ian, ndërtuar gjatë peri-
udhës së Musolinit, dhe pra,
gjatë pushtimit italian në
Shqipëri. Kjo, ishte diçka që
nuk e prisja kurrë, nuk
kisha dijeni për këtë.

- Sa dije për vendin?Sa dije për vendin?Sa dije për vendin?Sa dije për vendin?Sa dije për vendin?
Pak. Fillova të vij rregull-

isht vitet e para, e sa më
shumë vija shihja një lloj
transformimi të rëndë-
sishëm të Tiranës. Si histo-
rian arti dhe kurator e njih-
ja Tiranën falë videos së
Anri Sala “Dammi i colori”,
që mes të tjerash kur isha
në Palazzo Stroci në Firence,
e kisha ekspozuar dhe e nji-
hja mirë.

Me kalimin e viteve kup-

tova që jo vetëm fasadat e
kishin ndërruar disi
imazhin e Tiranës, por edhe
ndërhyrjet publike po ashtu
dhe këtu flas për ndërhyrje
artistike që e kishin modi-
fikuar hapësirën. Kur mbaro-
va doktoraturën, vendosa të
ndërmerrja një studim për
Tiranën.

- Në çfarë konsistonNë çfarë konsistonNë çfarë konsistonNë çfarë konsistonNë çfarë konsiston
studimi juaj?studimi juaj?studimi juaj?studimi juaj?studimi juaj?

Studimi përqendrohet të
vëzhgimi se si hapësira ur-
bane e Tiranës ka ndryshuar
nga fillimi i shekullit të 20-të
e deri tani. Studimi merret
me evoluimin, arkitekturën
italiane, integrimin artistik
italian, gjithë periudhën so-
cialiste (komuniste) që ësh-
të më pak e studiuar, e për të
parë sot se si arti kontempo-
ran në këtë vazhdimësi his-
torike, ndërhyn e futet në
hapësirën urbane. Në këtë
kuadër do shihen edhe mar-
rëdhëniet mes artit, hapë-
sirës urbane, qytetit dhe sho-
qërisë e për të parë po ashtu

se si kjo po ndërtohet sot në
Shqipëri, sepse Ballkani në
përgjithësi e Shqipëria në
veçanti, mund të jetë një
shembull unik, sepse mund
të na thotë shumë edhe për
vende e qytete të tjera në
Amerikën Jugore dhe Eu-
ropën e vjetër që po ndrys-
hon për shkak të procesit të
modernizimit urban. Është
ky dialog që më intereson.

- Për disa prej nesh,Për disa prej nesh,Për disa prej nesh,Për disa prej nesh,Për disa prej nesh,
kjo ndërthurja mes pallat-kjo ndërthurja mes pallat-kjo ndërthurja mes pallat-kjo ndërthurja mes pallat-kjo ndërthurja mes pallat-
eeeeevvvvve të lare të lare të lare të lare të larta e vilata e vilata e vilata e vilata e vilavvvvve të ve të ve të ve të ve të vooooog-g-g-g-g-
la, që rrinë pranë e pranëla, që rrinë pranë e pranëla, që rrinë pranë e pranëla, që rrinë pranë e pranëla, që rrinë pranë e pranë
janë një lloj kaosi. Tanimëjanë një lloj kaosi. Tanimëjanë një lloj kaosi. Tanimëjanë një lloj kaosi. Tanimëjanë një lloj kaosi. Tanimë
të para nga syri i një studi-të para nga syri i një studi-të para nga syri i një studi-të para nga syri i një studi-të para nga syri i një studi-
uesi, si duken?uesi, si duken?uesi, si duken?uesi, si duken?uesi, si duken?

Kërkimi im nuk ka mbaru-
ar akoma, do ta publikoj pas
disa muajsh. Për këto ndër-
time, unë nuk kam një rezu-
ltat. Por, sa u takon akseve
kryesore, ku gjen vepra të
artit bashkëkohor që u sh-
tohen aspekteve të tjera,
mendoj se janë një prej ras-
teve më interesante për t’u
analizuar sepse gjejmë, një

përkohshmëri historike që
zgjat një shekull, rigjejmë të
gjitha gjuhët formale që
vijnë së pari nga italianët,
më pas nga ndikimi rus, më
pas nga ndikimi kinez e sot
nga ndikimi i botës së glo-
balizuar. Sepse kur shohim
instalacione që mund të shi-
hen në Nju York dhe Buneos
Aires ose në Paris, është një
çështje që në mes të kërkim-
it tonë, sot qyteti mund të
jetojë, të mbijetojë dhe mund
të modifikohet, mund të re-
agojë me këtë botë të global-
izuar.

- Cilat janë veprat eCilat janë veprat eCilat janë veprat eCilat janë veprat eCilat janë veprat e
artit bashkëkohor për tëartit bashkëkohor për tëartit bashkëkohor për tëartit bashkëkohor për tëartit bashkëkohor për të
cilat flisni?cilat flisni?cilat flisni?cilat flisni?cilat flisni?

“Reja” e Fuojimotos,
Bunkeri, vetë bulevardi dhe
sheshi, “Markiza” e Philip
Parreno pranë kryeminis-
trisë, “Bunkart 2” e të
tjera.

Ajo që më intereson nuk
është vetëm të analizoj
këto ndërhyrje që janë
mjaft evidente, por edhe të

ribëj një historik të të
gjitha ndërhyrjeve që janë
bërë që 1998 deri më sot.
Ndaj, takimi me artistë që
janë të interesuar te hapë-
sira urbane, te kjo hapësirë
urbane, por në një mënyrë
të ndryshme, alternative e
me një estetikë, që nuk e
ndryshon rrënjësisht qyte-
tin, por që punon me qyte-
tin. E nis me Bienalet e Ti-
ranës që janë bërë. Çfarë
ndodhte në hapësirën ur-
bane? Mbase nuk shihen
ndërhyrjet si ato që për-
menda, por janë ndërhyrje
të bëra. I rëndësishëm ësh-
të edhe dialogu që është
bërë, jo vetëm trashëgimia
historike e ajo që është
ende sot, por edhe ato ndë-
rhyrje që mbase kanë impa-
ktin viziv më të vogël, por
që kanë qenë vërtet të
rëndësishme për këtë terri-
tor. Sipas meje, në këtë dia-
log mund të kuptohet diç-
ka më shumë, mbi vizionin
unik dhe për të kuptuar se
Tirana është një bashkim i
gjithë kësaj. Në këtë vazh-
dë, dua të shoh edhe se si
populli shqiptar ka një sens
përkatësie mbi arkitek-
turën italiane, atë socialiste
dhe me qytetin global të
ditëve tona. Nëse duket se
gjithçka ka ardhur nga jas-
htë, atëherë si vendësit janë
përshtatur me to? Nëse Po-
litekniku është një arkitek-
turë italiane ka një element
të kullës shqiptare. Ndaj,
duhet kuptuar se në
ç’mënyrë kjo duhet integru-
ar në imagjinatën e qytetit
që jeton. Nuk është vetëm
imazhi i rëndësishëm, por
edhe se si ky imazh jeton me
shoqërinë. Ky është objekti
im i analizës: të shoh se si

këto territore bartin të ndry-
shmet. Janë territore me
përkohshmëri të ndryshme.
Ndaj rigjen periudhën fash-
iste, edhe atë të komunizmit
dhe atë që ka sot një qytet
global. Është e rëndësishme
që të mos ndalemi vetëm në
një vizion të njëkohshëm,
por duhet parë në komple-
ks. Ndaj, trashëgimia kul-
turore shqiptare është thel-
bësore.

- Cila është qasja nëCila është qasja nëCila është qasja nëCila është qasja nëCila është qasja në
Itali ndaj arkitekturës sëItali ndaj arkitekturës sëItali ndaj arkitekturës sëItali ndaj arkitekturës sëItali ndaj arkitekturës së
periudhës fashiste?periudhës fashiste?periudhës fashiste?periudhës fashiste?periudhës fashiste?

Kjo është shumë intere-
sante. Unë jetoj në Paris,
sepse punoj në Qendrën
“Pompidu”, jap mësim në
universitet dhe bëj
kërkime. Ndaj më intereson
tani të shoh trashëgiminë.
Është në një sens një
trashëgimi, që i takon një
periudhe historike të komp-
likuar të një regjimi totali-
tar dhe nga ana tjetër ka
ndërtuar gjithë urbanis-
tikën e shekullit të XX në
Itali. Për italianët, modern-
izmi dhe arkitektura mod-
erniste fashiste ekziston,
por nuk është kaq thelbë-
sore. Parë në një sens, ato
janë forma arti, arkitektë
që kanë eksperimentuar në
disa forma në një moment
historik të vështirë, por që
përfaqësojë një lloj avan-
garde për Italinë. Qyteta-
rët italianë, përveç disa
rasteve natyrisht, e jetojnë
këtë hapësirë dhe e jetojnë
në mënyrë natyrale.

Nga SHBA dhe perëndi-
mi, kjo është parë si diçka
që mund të vihet në dis-
kutim. Departamenti i Ital-
ianistikës në ‘Nju York
University’ ka publikuar
një artikull mbi “skanda-
lin” siç e quajtën, mbi zonat
ku estetika fashiste me
mbishkrime fashiste që
janë akoma në këmbë në
Itali, kur të gjitha skulptu-
rat e Leninit kanë rënë në
ish-bllokun lindor. Në re-
alitet, këto leksione mbi ar-
kitekturën nuk lidhen
gjithmonë me estetikën
apo me një domethënie të
caktuar politike.

Ka përjashtime edhe nëKa përjashtime edhe nëKa përjashtime edhe nëKa përjashtime edhe nëKa përjashtime edhe në
Itali.Itali.Itali.Itali.Itali.

Por shpesh debatet janë
politike. Një parti kërkon
të hiqet një piedestal në
Breshia e një parti kërkon
të rrijë. A është arti bash-
këkohor një përgjigje, një
alter nativë për këto de-
bate? Nuk e di, me këtë
merret këtë çështje.

-Studimi që po bëni për-Studimi që po bëni për-Studimi që po bëni për-Studimi që po bëni për-Studimi që po bëni për
Shqipërinë Shqipërinë Shqipërinë Shqipërinë Shqipërinë ku do të pub-ku do të pub-ku do të pub-ku do të pub-ku do të pub-
likohet?likohet?likohet?likohet?likohet?

Do publikohet në “Chaci-
ers du CAP”, revistë e labo-
ratorit të ekselencës që del
një herë në vit e ku tregohen
kërkimet vjetore të të rinjve
që punojnë me këto institu-
cione.

Kishat e Voskopojës dhe Vithkuqit në UNESCO?
Ministrja e Kulturës,

Mirela Kumbaro dhe
drejtoresha e Institutit të
Monumenteve, Arta Dol-
lani pritën në një takim
pune misionin e ekspertëve
të “Europa Nostra”-s, për-
faqësuar nga anëtari i bor-
dit, Paolo Vitti dhe Peter
Bond dhe Lourdes Llorens
Abando, ekspertë teknikë
nga Banka Europiane e
Investimit. Sipas një njofti-
mi të zyrës së shtypit të
Ministrisë së Kulturës, pas
vizitës kishat e Voskopojës
dhe Vithkuqit, Vitti u
shpreh i mrekulluar për
vlerat arkitektonike dhe
artistike që përcjellin këto
monumente të kulturës,
frymëzuar nga trashëgim-
ia e kultit bizantin, duke i
cilësuar “Thesare Unike”

në rajon e më gjerë. Sipas të
njëjtit njoftim, misioni u
shpreh entuziast dhe sug-
jeroi përgatitjen e dosjes që
këto kisha të vlerësohen me
statusin e mbrojtjes si
trashëgimi botërore nga

UNESCO. “Trashëgimia Kul-
turore nuk është luks, por
potencial për zhvillim
ekonomik. Qeveria sh-
qiptare prej pesë vitesh ka
kthyer fort vëmendjen ndaj
trashëgimisë kulturore.

Programet si “100 Fsha-
trat”, apo “Rrugët e Besim-
it” nuk janë vetëm sensibi-
lizim ndaj pasurive kultur-
ore, natyrore dhe
shpirtërore të Shqipërisë,
por një itinerar i pasur i kë-
tyre thesareve që presin të
zbulohen për të komuni-
kuar kulturalisht, por edhe
për të gjeneruar ekonomi
lokale”, - u shpreh Kumba-
ro gjatë takimit. Misioni
vlerësoi punën e Ministrisë
së Kulturës dhe Institutit të
Monumenteve në mirëm-
bajtjen, restaurimin dhe
vëmendjen e treguar ndaj
këtyre monumenteve dhe u
shpreh i gatshëm të “kri-
jojmë urat e nevojshme të
komunikimit dhe bash-
këpunimit në nivel institu-
cional”.

Alessandro Galicchio,
historian arti
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Situata brenda BE dhe e
ardhmja e projektit europian
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... por më e keqja është se klasat
politike dhe strukturat e BE nuk
dinë ç’të bëjnë me krizën. Ka më
shumë zhurmë e protoganizma in-
dividuale e spontane, sa i përket
përballimit të krizës, por realisht
nuk ka asnjë vizion të plotë për
përmbajtjen e krizës, por sidomos
ndonjë program konkret për për-
ballimin dhe kapërcimin e saj. Ka
shashka gjithfarë lloji, si ato për
“më shumë Europë”, apo “Europa
me dy shpejtësi”, apo me rrathë etj.,
por tashmë edhe opinione e sjellje
që e dëshirojnë një fund të BE, që
shfaqen në formën e të kritikuarit
të strukturave të BE, por edhe ën-
drra që presin një fund të BE. Kla-
sat politike të vendeve të BE
duken si të dorëzuara përballë
kësaj krize, apo shumë të dobëta
përballë presioneve të nacional-
izmit e sovranizmit, që godet inte-
grimin e bashkimin.

Në kushtet e një dorëzimi fak-
tik përballë krizës, në vend që të
përqendrohen te thelbi i projektit
e përmbajtja e krizës, dëgjohen
pohime të tipit një Europë më
konkurruese, apo një Europë që
mbron, deri dhe koncepte për një
Europë të krishterë e me shtete
sovrane. Këto koncepte tregojnë
paaftësi për të kuptuar thelbin e
projektit europian e për ta përm-
bushur atë. Për të kuptuar më
mirë situatën ndihmojnë edhe ata
që kritikohen nga strukturat e BE
për defekte të rënda, sa i përket
marrëdhënies me sistemin e vler-
ave, apo që kanë shfaqje
domethënëse e shqetësuese të mos-
funksionimit të demokracisë e
sundimit të ligjit, që kritikojnë
strukturat e BE, sepse u kërkojnë
të jenë korrektë me sistemin e vler-
ave, që është bazamenti mbi të cilën
funksionon modeli perëndimor
europian. Madje, ka edhe opinione,
që një Europë më të integruar e
konsideron thjesht një makth. Për
të gjitha këto arsye, BE shfaqet sot
realisht jofunksionale. Duket që
nuk ka siguri e sikur jemi përpara
kapitullimit të ecurisë së projek-
tit europian apo të një triumfi të
euroskepticizmit. Nëse përpara
pak kohësh flitej për dy shpejtësitë,
sot problemi është bërë më serioz,
sepse po kërcënohet realisht e
ardhmja e projektit europian.
Përmbajtja aktuale e krizës së BE
dëshmon cilësinë e marrëdhënies
që klasa politike e vendeve të BE
ka me thelbin e përmbajtjen reale
të projektit europian. Në hapë-
sirën e BE po zhvillohet fenomeni
i humbjes së terrenit politik të par-
tive tradicionale dhe i rritjes së
peshës reale të partive antiestab-
lishment. Votuesit europianë
vërtet e mbështesin projektin eu-
ropian, por shfaqen të lodhur me
politikat shumëvjeçare të partive
tradicionale. Ky proces zhvillohet
në kushtet kur dallgët e nacional-
izmit, që po godasin hapur sistem-
in e vlerave, bazamentin e BE e
projektin europian po fuqizohen,
harmonizohen e organizohen në
emër të një Europe të re. Partitë
tradicionale, mbështetëse të fu-
qishme të projektit europian er-
dhën duke e zvogëluar mbësh-
tetjen në elektorat dhe parti nacio-
naliste e euroskeptike kanë rritur
mbështetjen nga elektorati.
Qytetarët europianë akoma nuk
po e kuptojnë se çfarë po ndodh me
projektin europian e të ardhmen e
tij, madje edhe një pjesë kanë
mbështetur partitë që ushqejnë
fenomenin “exit”, si në Angli.

Parti të ekstremit të djathtë
kanë siguruar mbështetje, edhe pse
ato cenojnë dhe godasin rëndë
funksionimin e sistemit të vlerave,
dmth., bazamentin e modelit perën-
dimor të zhvillimit e të BE. Zhvilli-
met brenda BE kanë evidentuar
qartë kontradiktën apo alterna-

tivën: një BE më e bashkuar apo
një shpërbërje e heshtur e saj. Ka
tregues të qartë, që partitë me ori-
entim nacionalist e sovranist syn-
ojnë gjithnjë e më hapur të goda-
sin identitetin europian, i cili ësh-
të një sintezë vlerash e formuar
historikisht, e pasuruar përmes
sendërtimit të sistemit të vlerave
dhe në proces përkryerje të pan-
dërprerë. Ky identitet dhe sistemi
i vlerave kanë shërbyer si një ush-
qim bashkues e integrues, duke e
bërë më cilësor e më të fuqishëm
identitetin europian. Identiteti
europian është pasuruar nga ecu-
ria e projektit europian dhe ka
mundësuar një afrim ekonomik,
politik, shpirtëror, social, mendor,
psikologjik të popujve europianë,
duke ndjerë vazhdimisht goditje
nga brenda dhe jashtë, por edhe i
ndikuar nga efekte të krizës
ekonomike e ngecjes reale të avan-
cimit të projektit europian. Frymë-
zimet nacionaliste e sovraniste
hapur nxisin e ushqejnë koncep-
tin apo mendësinë më shumë nga
“unë” se nga “ne”, më shumë nga
interesat e shtetit komb se sa nga
interesat e përbashkëta europi-
ane. Partitë nacionaliste, në godit-
jet që i japin projektit europian
sjellin “argumentin” se nuk po
mbrohen sa duhet vlerat tradicio-
nale të kombit konkret, apo që në
rastin e përballimit të krizës së ref-
ugjatëve, nuk po mbahet parasy-
sh elementi kristian i besimit. Zh-
villimi i identitetit europian e ka
bërë sot realisht hapësirën euro-
piane multikulturore, tolerante,
solidare, të hapur ndaj respektim-
it të vlerave njerëzore. Partitë na-
cionaliste synojnë të ushqejnë një
kontradiktë mes identitetit euro-
pian e atij kombëtar, duke shfrytë-
zuar veçanërisht një problematikë
konkrete ekonomike e sociale,
edhe për shkak të goditjeve të
krizës botërore ekonomike e finan-
ciare. Tashmë është më se e qartë
se brenda BE ka fragmente që iu
rri ngushtë shumë sistemi i vler-
ave, prandaj dhe evidentohen të
grindur ndaj kërkesave të struk-
turave të BE për zbatimin e stan-
dardeve e rregullave të dakordë-
suara, shfaqin defekte në realiz-
imin e standardeve të funksionim-
it të demokracisë, sundimit të ligjit
apo të lirive e të drejtave të njeriut
etj. Madje, konstatohet edhe para-
doksi se këto fragmente në vend
që të forcojnë standardet e vlerat
demokratike e të shtetit juridik,
kanë rritur kritikat ndaj struk-
turave të BE, që insistojnë te stan-
dardet demokratike. Tash konsta-
tohen edhe përpjekje nga parti me
frymëzim nacionalist, që të orga-
nizohen në synimin e mbrojtjes së
koncepteve e mendësive që i
kundërvihen hapur funksionimit

të BE, mbështetur në sistemin e
vlerave.

Madje, ka edhe përpjekje për të
“argumentuar” këtë pozicion na-
cionalist në formën që e mendon
BE si një aleancë ekonomike e
mbrojtëse e kombeve të pavarura,
pa eregulla të përbashkëta ligjore.
Sipas këtij koncepti, çdo vend ka
të drejtën e vet të krijojë sistemin
ligjor, sipas traditave të veta. Sipas
kësaj mendësie, do të ketë një BE
pa kufizime demokratike, por një
lloj aleance të lirshme shtetesh
krejtësisht të pavarura, pa detyr-
ime politike të bashkësisë. Kjo
mendohet si një “Europë e re”, një
aleancë që ribalancon marrëdhëni-
et mes vendeve anëtare dhe insti-
tucioneve të BE. Sipas këtij kon-
cepti, identitetet kombëtare do të
mbrohen dhe e ardhmja e BE nuk
është e paracaktuar. Ky koncept
mendon një identitet krejt tjetër
nga filozofia e ideatorëve të projek-
tit europian. Siç shihet, ky koncept
nacionalist bie ndesh me thelbin e
filozofinë e projektit europian, që
udhëhiqet nga sistemi i vlerave,
standardet e përbashkëta të zhvil-
limit, solidariteti, integrimi. Man-
fred Veber ka të drejtë kur nënvi-
zon se: “Nuk kemi nevojë për Eu-
ropë tjetër, tashmë ekziston një BE.
Një Europë e nacionalizmit dhe
egoizmit nuk mund të funksionojë
dhe të punojë për të mirën e qyteta-
rëve”.

Është fakt që frymëzimet aktu-
ale nacionaliste e sovraniste syn-
ojnë të godasin identitetin europi-
an, thelbin e përmbajtjen e BE, filo-
zofinë e projektit europian. Ato
nuk njohin e nuk pajtohen me
evoluimin e përmbajtjes së identi-
tetit europian, të pasuruar gjatë
procesit të integrimit. Sistemi vler-
ave sendërton shpirtin e vërtetë
europian. Pikërisht këtu qëndron
soliditeti, forca e modelit perëndi-
mor e europian të zhvillimit dhe
po kështu, baza e së sotmes dhe së
ardhmes së projektit europian.
Është vërtet absurd, por fakt, që
sot ka edhe koncepte që orientimin
dhe mbështetjen e sistemit të vler-
ave e konsiderojnë si orientim apo
qeverisje e majtë e BE. Po kështu,
sjellja e partive nacionaliste drej-
tohet kundër insistimit të struk-
turave të BE për respektimin e
sistemit të vlerave, të standardeve
të funksionimit të demokracisë dhe
shtetit juridik.

Nuk mund të mos tërheqë vë-
mendjen fakti që tashmë nuk ka
thjesht qëndrime konkrete të par-
tive apo pozicione të veçanta, por
ka edhe përpjekje për bashkim
forcash mes nacionalistëve për t’iu
kundërvënë hapur sistemit të vler-
ave. Kjo nuk mund të kuptohet
ndryshe, veçse si një thirrje e ori-
entim për të ndryshuar BE, për t’u

drejtuar kundër projektit europi-
an dmth., kundër modelit perëndi-
mor të zhvillimit. Nëse vërtet do
të mundësohet një ditë një bash-
kim i këtyre forcave nacionaliste
anti-BE, kjo do të jetë një ditë e
zezë për BE, për modelin europian
e perëndimor të zhvillimit, për vetë
fatet e njerëzimit. Vitet ‘30 të shek-
ullit të kaluar as nuk mund të kthe-
hen, as nuk duhet lejuar të
përsëriten. Thirrja më e fundit për
bashkim të partive nacionaliste,
populiste e euroskeptike vjen edhe
nga Le Pen në Francë e jo vetëm
nga italiani Salvini, që ka deklaru-
ar se po punon me parti e qeveri të
djathta, kundër asaj që e quan një
qeverisje e majtë nga BE sot.

Salvini mendon se hapja e pro-
cedurës ligjore ndaj Hungarisë,
sipas nenit 7, sa i përket zbatimit
të principeve të demokracisë e sun-
dimit të ligjit, janë një akt politik,
një çmenduri e Europës së majtë!
Ai shpreh bindjen se vitin tjetër
do të ndryshojmë plotësisht Eu-
ropën, duke përjashtuar social-
istët nga qeverisja e saj. Ne - ka
nënvizuar ai - jemi duke punuar
me parti të tjera dhe qeveritë eu-
ropiane, për të ndryshuar his-
torinë e këtij kontinenti në maj.
Kjo deklaratë e zëvendëskryemi-
nistrit italian nuk është as për t’u
mbivlerësuar e as për t’u nënvlerë-
suar. Ajo që bie në sy është gjuha
populiste, edhe pse kjo masë drej-
tohet ndaj mënyrës së qeverisjes
hungareze e jo ndaj popullit hun-
garez. Po kështu, ajo është një pro-
cedurë juridike e jo një akt poli-
tik. Edhe deklarimi se vitin që vjen
do të ndryshojmë plotësisht Eu-
ropën, duke përjashtuar social-
istët nga qeverisja e Europës, ësh-
të gjithashtu jo demokratike e jo
në përputhje me sistemin e vler-
ave. Këto deklarime duken si thir-
rje të hapura për t’u koordinuar
rreth një ofensive kundër sistemit
të vlerave, kundër BE, kundër
modelit europian e perëndimor të
zhvillimit. Siç shihet, përmbajtja
e krizës së BE është pasuruar
mjaft dhe ka prirje të zgjerohet.
Kriza e BE është sot një fenomen
mjaft negativ, që po pasuron më tej
përmbajtjen dhe kërcënon për pa-
soja më të rënda e negative. Kapër-
cimi i krizës së BE është sot një
detyrim madhor për klasën poli-
tike europiane e përgjegjësi e rëndë
përballë historisë e popujve euro-
pianë.

Kjo krizë nuk mund të zgjidhet
as duke e soditur, as duke bërë
sikur po njihet dhe trajtohet, as
duke bërë retushime e propozime
të dështuara në thelb, as duke u
dorëzuar, as duke ecur me koncep-
tin ‘të vemi ku të vemi’ apo ‘të shpë-
tojmë ç’mund të shpëtojmë’, as me
konceptin ‘një hap para e dy hapa
prapa’. Jo, ajo kërkon një shkund-
je të fortë, reflektim shumë më të
përgjegjshëm, programim serioz e
shkencor të punës, angazhim se-
rioz të kërkimit shkencor, bash-
kim forcash, qëndrim të bashkuar.
BE u fut në situatë krize edhe nga
ngurrimi për të ecur përpara më
me guxim e vendosmëri. Vetëm
përpara, prapa është gremina e pa-
shmangshme. Jashtë projektit eu-
ropian, BE nuk ka të ardhme.

Merkel është shumë e qartë që
në këtë moment të krizës së BE-së
e vë theksin te stabiliteti dhe të
qëndruarit të bashkuar, si BE dhe
si perëndim. Kriza e BE zgjidhet
duke i treguar realitetin dhe
ndërgjegjësuar të gjithë elektora-
tin dhe sidomos brezin e ri, që
duket se nuk kanë një njohje të
saktë të gjendjes. Kriza zgjidhet
vetëm duke parë dhe ecur vetëm
përpara. Zgjidhja e saj kalon nga
nxitja më tej e ecurisë së projektit

europian, kalon nga thellimi e
avancimi i këtij projekti të madh
civilizues. BE edhe pse sot gjendet
në krizë, është një histori suksesi
e evolucionit të shoqërisë njerë-
zore, histori e ndërtimit të një mod-
eli, që ka në themel dhe udhëhiqet
nga sistemi i vlerave, paqja, soli-
dariteti, liria, demokracia e dinji-
teti njerëzor, sundimi i ligjit dhe
përgjegjshmëria e lartë historike.
Kriza e BE dhe një problematikë
brenda saj po ndodh në një moment
kur ka realisht një grindje brenda
Perëndimit, ku ka një problema-
tikë konkrete në marrëdhënien
mes SHBA dhe BE, që duket se do
të stimulojë edhe një ndryshim të
kësaj marrëdhënieje. Disa e men-
dojnë si një përsosje të aleancës
perëndimore, por ka edhe pesi-
mistë që shohin një rrezik real të
së ardhmes së saj. Ka kontradikta
reale, por as që mund të mendohet
se ndodhemi përballë të një fundi
të kësaj marrëdhënieje apo vjetrim
të saj. Ka sot që mendojnë se nuk
ka një grindje të thjeshtë brenda
Perëndimit, por një kontradiktë të
mprehtë në zhvillim, që ka krijuar
një hendek mes SHBA dhe BE. Ajo
që po ndodh sot është një proces i
ndryshimit të disa ekuilibrave, që
kanë funksionuar deri më sot, por
që nevojitet të përsosen, të ndry-
shohen apo t’u hapin rrugë ekuili-
brave të rinj. Nuk ka sot asnjë
krizë serioze të Perëndimit dhe si-
domos nuk ka sot një krizë të mod-
elit të zhvillimit perëndimor. Mod-
eli perëndimor është më i avanc-
uari, më efektivi, më afër dinjitetit
njerëzor, që nuk mund të konkur-
rohet nga modelet e tjera eklektike
apo autoritariste. Aleanca euroat-
lantike u formësua historikisht,
mbështetur në sistemin e vlerave
dhe natyrën e përbashkët dhe pa-
suroi përmbajtjen në kushtet ne
përballjes frontale mes dy kampe-
ve e modeleve të kundërta të zhvil-
limit.

Pas rrëzimit të komunizmit,
duket se formati perëndim po i
nënshtrohet procesit të përsosjes,
që evidenton edhe nevojën e dia-
logut, kooperimit, por jo të kon-
frontimit. Nuk ka sot realisht krizë
apo tronditje serioze të cilësisë,
thelbit e identitetit të mar-
rëdhënies perëndimore. Dhe kjo
është shumë e rëndësishme. Pavar-
ësisht se si do të evoluojë më tej
marrëdhënia perëndim, në të dy
pjesët integrale të tij, SHBA-BE,
esenciale është se përmbajtja naty-
rore, cilësia dhe epërsia e modelit
të zhvillimit do të përcaktojë edhe
pasurimin e marrëdhënies. SHBA
ka udhëhequr Perëndimin dhe ka
marrë edhe përgjegjësitë kryesore
të sigurisë së Aleancës. Sot duket
se po piqet nevoja e mundësia edhe
për një rol konkret përmbajtësor
të BE-së në sistemin e mar-
rëdhënieve ndërkombëtare. Ato që
bashkojnë SHBA dhe BE janë
shumë më të mëdha, cilësore dhe
esenciale nga ato që i dallojnë apo
i ndajnë. Forma që do të marrë
marrëdhënia mes SHBA dhe BE do
të dëshmojë edhe nivelin e
evoluimit të ri të Perëndimit dhe
modelit Perëndimor të zhvillimit.
Njerëzimi do të bëjë hapa përpara
përmes ngritjes së zhvillimit në
një nivel më të lartë. Për këtë ar-
sye, mbrojtja e modelit perëndimor,
përsosja e tij, aktualisht përbën një
nevojë historike, siç përbën sot
nevojë një Perëndim i bashkuar në
formën dhe mënyrën më funksion-
uese dhe një rol aktiv e udhëheqës
i tij në zhvillimet botërore. Nuk
mund të mendohet, në interes të
zhvillimit e stabilitetit të rendit
botëror një kundërvënie brenda
Perëndimit, siç nuk ka asnjë
nevojë që Europa të kundërbalan-
cojë unilaterizmin hegjemonik të
SHBA. Brzezinski kishte të drejtë
kur nënvizonte, se Amerika dhe
Europa së bashku mund të jenë
forca vendimtare që i kon-
tribuojnë zhvillimit të njerëzimit,
ndërsa të ndarë apo në një garë,
apo më keq në kundërvënie mes
tyre, do të shkaktonin pasoja të
rënda të së sotmes dhe të së
ardhmes së qytetërimit në botë.
Perëndimi mund ta luajë këtë rol,
sepse ka modelin më të avancuar
të zhvillimit, sistemin e vlerave të
sendërtuara, përvojën e pasur dhe
potencialet komplekse të
nevojshme.
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Miqtë do t’ ju prezantojnë me dikë
të veçantë, që do të ketë një ndikim
të jashtëzakonshëm në mendimet
t u a j a .  V ë s h t i r ë s i t ë  f i n a n c i a r e
duket se kapërcehen pasi prindërit
tuaj ju japin mbështetje.

DEMI

Problemet që lidhen me shënde-
tin mund të shkaktojnë siklet. Sa u
përket financave, parashikohet një
rritje e të ardhurave nga investimet
e kaluara. Për disa, një vizitor në
familje sjell momente gëzimi.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Një kompliment i  veçantë nga një
mik do të ishte burim lumturie për
j u .  F i n a n c a t  d o  t ë  k e n ë  n j ë
përmirësim të lehtë më vonë gjatë
d i tës .  Mundës i të  për  të  t reguar
aftësitë tuaja do të jenë me ju sot.

Hapat e guximshëm dhe vendimet pa
frikë do të sillnin shpërblime të favor-
shme. Sot është një nga ato ditë kur
gjërat nuk do të lëvizin ashtu siç dëshi-
roni, nëse nuk tregoheni të zoti. Mbrëmja
do të jetë romantike.

Mendohuni dy herë para se të flisni. Pady-
shim që pikëpamjet tuaja mund të dëmtojnë
ndjenjat e dikujt. Investimet në aksione janë
të rekomanduara për përfitime afatgjata. Sot
mund të merrni një propozim pune, që keni
dashur gjithmonë ta bëni.

Ju do të keni energji me bollëk, por
presioni në punë duket se ju bën të
acaruar. Nuk është një ditë shumë e
dobishme, prandaj kontrolloni situ-
atën tuaj të parave dhe kufizoni
shpenzimet tuaja.

Orari i tejzgjatur në punë mund t’ju
bëjë të rraskapitur. Në çift zgjidhini
problemet personale, duke kuptuar
pikëpamjen e njëri-tjetrit. Mos i nxir-
rni problemet tuaja në publik, sepse
mundësitë për t’u përballur me
shpifje do të jenë të mëdha.

Sot do të ndiheni të relaksuar dhe në
humorin e duhur për të shijuar gjithç-
ka që ju ofron jeta. Një ditë e mirë për
të ringjallur kontaktet dhe marrëdhëni-
et e vjetra. Mjedisi juaj i punës mund
të ndryshojë për mirë sot.

Pozicioni i parasë përmirësohet pasi
pagesat e vonuara do të rikuperohen.
Do të shihni se ëndrrat tuaja do të do të
realizohen. Të qenit hakmarrës ndaj part-
nerit tënd nuk do të sjellë ndonjë rezul-
tat, përkundrazi.

Financat me siguri do të kenë një
rritje, por në të njëjtën kohë edhe
shpenzimet nuk do të jenë të vog-
la. Zgjidheni sot një grindje të
vjetër, sepse nesër mund të jetë
shumë vonë.

Suksesi nga disa sipërmarrje të kaluara do
t’ju ngrejë besimin. Paratë këshillohen që të
investohen në pasuri të paluajtshme. Miqtë
do t’ju vijnë në ndihmë, nëse është e
nevojshme. Do të kuptoni sot se dashuria e
partnerit tuaj është me të vërtetë shpirtërore.

Është dita juaj me fat në dashuri. Partneri
do t’ju habisë me realizimin e fantazive të
shumëpritura. Jini të kujdesshëm që të
mos bëni komente të ashpra në vendin e
punës. Duket se partneri juaj është në
humor të shkëlqyer sot.

Gjermania flet 2018, po ne?
Opinioni i   Ditës

Nga Jorgji Kote

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... masive publike “Gjermania
flet 2018” (Deutschland spricht
2018). Falë rëndësisë së saj të mad-
he, kjo veprimtari këtë radhë do të
zhvillohet nën patronazhin e lartë
të Presidentit Federal gjerman,
Frank - Walter Steinmeier. Ky i fun-
dit, krahas Kancelares Merkel nji-
het si politikan model në drejtim
të komunikimit dhe të folurit pub-
lik.

Me këtë rast, gjermanët, bren-
da dhe jashtë vendit janë ftuar
qysh në muajin gusht që me
përgjigjet ndaj disa pyetjeve
themelore mbi aktualitetin politik
të vendit të përcaktojnë idetë dhe
mendimet e tyre politike mbi pesë
aspekte themelore - nëse ndihen më
mirë tani se më parë, azilin, sigur-
inë e kufijve të brendshëm, tatimit
të disa produkteve dhe qëndrimeve
ndaj Presidentit amerikan, Donald
Trump.

Mbi këtë bazë janë përzgjedhur
10.000 çifte, nga 600  vitin e kaluar
me ide dhe mendime të ndryshme/
kundërta politike, të cilët më 23
shtator do të flasin dhe shkëmbe-
jnë mendime me njëri-tjetrin në
mjedise publike, studio televizive,
në parqe, kafene, në linjë etj., në të
gjithë vendin.

“Gjermania flet” merr shtysë
nga domosdoshmëria urgjente për
një dialog dhe kulturë të re poli-
tike, duke filluar nga njerëzit e
thjeshtë e deri në majat më të lar-
ta të politikës. Dëgjimi i ideve dhe
mendimeve të tjetrit, sidomos kur
ato janë të ndryshme dhe të
kundërta, shprehja e tyre lirshëm
me etikë, qetësi, kulturë, pa tep-
rime, ca më pak pa sharje, ofen-
dime dhe sulme personale është
bërë kusht i domosdoshëm i për-
parimit demokratik. Kjo nevojë ka
dalë edhe më shumë në pah me për-
shkallëzimin e populizmit dhe ek-
stremizmit; këta të fundit po
shfrytëzojnë mjeshtërisht atë që
konsiderohet si “diktatura e nd-
jenjave, inatit dhe mllefit” dhe “kul-
turën e fajësimit” kolektiv të eli-
tave, në vend të debatit dhe arsy-
etimit logjik. Dihet se për popu-
listët dhe ekstemistët rëndësi nuk
ka se çfarë por mënyra si thuhet,
jo faktet, por perceptimet, jo bren-
dia, por forma, jo fjala e qetë, por
me zë të lartë deri në të bërtitura
dhe gjuhën e urrejtjes.

Fatkeqësisht kjo gjuhë rruge,
jo detyrimisht me tone të larta, por
vrastare dhe ofenduese po shfaqet
edhe në ligjërimet publike të disa
politikanëve të njohur gjermanë.
Kështu, kryeministri i Landit të
Bavarisë, Markus Soder duke u
referuar krizës së azilit përdorte
vend e pa vend derisa iu ndalua nga
gjykata termin “turizëm i azilit”,
duke konsideruar “turistë
shëtitës” të gjithë azilkërkuesit,
ndonëse shumica e tyre largohen
nga flakët e luftës dhe dhunës.
Ndërsa Horst Seehofer, ministri i
Brendshëm Federal  gjerman, lid-
er i Partisë bavareze CSU me ras-
tin e përvjetorit të lindjes në kor-
rik, njoftoi me gëzim se “riktheu

69 afganë, aq sa vjeç mbushi” çka
hasi në reagime të ashpra publike.

Në themel të fushatës “Gjerma-
nia flet” qëndron fakti se nuk ka
të vërtetë absolute dhe me “V” të
madhe, se kurrkush nuk e ka “mo-
nopolin” “mbi këtë të vërtetë dhe
se vetëm mund t’i afrohesh asaj,
veçse gjithnjë me fakte dhe argu-
mente bindëse, të shprehura me
kulturë dhe qetësi”.

Gjithashtu, në kushtet kur bota
po ballafaqohet me komplekse të
ndërlikuara problemesh, dëgjimi i
tjetrit me kulturën e debatit për-
bën bazën solide për mirëkuptim,
mirëbesim dhe për rrjedhojë
shmangien e gjuhës arrogante,
shpifjeve e sulmeve personale. Ajo
niset gjithashtu nga ideja se men-
dimi i tjetrit mund të rezultojë më
i drejtë, ndaj duhet dëgjuar me re-
spekt dhe vëmendje.

Ja përse po theksohet momenti
që të “të flasim me njeri tjetrin, dhe
jo kundër njëri-tjetrit”. Për shkak
të globalizmit që ka ndikim dhe në
këtë fushë, “Gjermania flet” do t’i
kapërcejë kufijtë gjermanë; ajo do
të zhvillohet dhe në Norvegji, Sue-
di, Danimarkë dhe Austri me logon
“My country talks” (vendi im bise-
don).

Lind me të drejtë pyetja: kur
Gjermania, kjo kampione e
demokracisë dhe lokomotivë e
ekonomisë së Evropës është e
shqetësuar dhe ndjen nevojën të
flasë dhe bisedojë, po në Shqipërinë
tonë, ku këto probleme janë bërë
“ulëritëse” edhe sa do vazhdojmë
të mos sillemi kështu, por gjithnjë
e më shumë të thërrasim dhe bër-
tasim? Nuk themi ndonjë të re kur
përmendim gjuhën që është pak ta
quash “të drunjtë” etiketimet dhe
sharjet “me libër shtëpie” deri te
të bërtiturat, klithmat, ulërimat
dhe kacafytjet fizike në jedise të
ndryshme publike, private, në
familje dhe jetën bashkëshortore.
Madje nga përjashtime, duket se
këto prirje joqytetare dhe
demokratike po bëhen pothuajse
rregull; shembullin e japin të parët
një numër deputetësh në sallën

plenare të Kuvendit dhe në komi-
sione; bashkë ata edhe disa opin-
ionistë i sheh  çdo mbrëmje në de-
batet televizive dhe të shtypit, në
bisedat e kafeneve etj., ku bash-
këbisedimi degjeneron deri në për-
plasje dhe dhunë verbale e fizike.
Për ironi të fatit dhe tolerancës së
pajustifikueshme të moderatorëve
të këtyre rubrikave, “fituese” e kë-
tyre sherrnajave mbetet shikuesh-
mëria e lartë!

Sepse kur nuk dëgjohet mendi-
mi i tjetrit, cilido qoftë ai, kur sha-
hesh dhe ofendohesh me “nënë e
me babë”,  fundi asnjëherë nuk i
dihet se ç’mund të ndodhë. Për iro-
ni të fatit, sa më shumë shtohen
rezolutat, kodet dhe urdhrat, aq
më shumë acarohet fjala dhe debati
i lirë që po ngjan përherë e më
shumë si një mall luksi. Por, edhe
aty ku nuk ka klithma e të bërtitu-
ra, ekziston prirja që në vend të
bisedës dhe shembullit të mirë, të
diktohet mendimi i tjetrit, vetëm
falë lidhjes me një parti, një bizne-
si apo çfarëdo shkaku tjetër. Ndaj,
shumë ankohen se për ta, këto
bashkëbisedime kthehen në një
ferr dhe torturë të vërtetë; në vend
të ndjejnë kënaqësi, ata “vuajnë”
sepse bashkëbiseduesit e tyre duan
vetëm të shfryjnë ato çka dëgjojnë,
sidomos në rrjetet sociale dhe “fake
news” pa kurrfarë reflektimi.

Vështirësia tjetër, sidomos për
të rinjtë, qëndron në fetishizimin e
rrjeteve sociale dhe të shoqërisë së
informacionit; kjo e fundit nuk po
kthehet dot në “shoqëri të dijes”,
por degjeneron në baltë dhe vul-
garitet. Intensiteti dhe shpejtësia
marramendëse e hapave që duhen
hedhur dhe vendimeve përkatëse
u lë njerëzve e sidomos të rinjve
fare pak ose aspak kohë për të men-
duar, reflektuar dhe analizuar
dukuritë e ndryshme dhe mbi ba-
zën e shkëmbimit të informacion-
it të përftuar, të nxirret përfundi-
mi më i drejtë.

Shkak tjetër i rëndësishëm ka
të bëjë me kulturën deficitare poli-
tike të fjalës dhe bisedës, ndarja si
në luftë në “llogore” dhe “istika-

me” ideologjike e partiakë, duke
“qëlluar me breshëri” këdo që del
përpara me kundërshtime dhe al-
ternativa të ndryshme, për këtë
qëllim nuk e kemi për gjë të vëmë
në përdorim një “arsenal gjigant
me municion” dhe të hedhim baltë
mbi të kaluarën e një personi, pa u
ndalur te idetë e tij. Jemi bërë vend
tipik ku njerëzit ndahen në “të
mirë dhe të këqij, në pozitivë dhe
negativë, në miq dhe armiq, apo
në ne dhe ata”. Së fundi, edhe disa
nga politikanët tanë kryesorë, dje
dhe sot, me gjithë premtimet nuk
kanë arritur të krijojnë, ca më pak
të japin shembullin e tyre për
forcimin dhe përhapjen e kësaj gju-
hë, fryme dhe kulture politike të
debatit pa shere, pa paragjykime,
epitete dhe metafora ofenduese. Aq
sa arti i qeverisjes apo lidershipit
po reduktohet në një ‘show’ dhe
garë batutash pa kripë; më shqetë-
suesja është se edhe shumë politi-
kanë të rinj të shkolluar në Perën-
dim jo vetëm nuk po bëjnë ndry-
shimin apo diferencën, siç pritej,
por po bien dhe ata në jo pak raste
në këtë batak, qoftë dhe thjesht me
heshtjen e tyre. Kësisoj, kompro-
mentohet edhe shembulli i mirë i
politikanëve të tjerë që shquhen
për kulturën e komunikimit.

Ja pse “Deutchland spricht
2018” përbën një rast të dobishëm
reflektimi dhe pikë referimi edhe
për Shqipërinë, për njerëzit e
thjeshtë dhe politikanët më të
lartë, që të mos bërtasin dhe çir-
ren, por të mësojnë të flasin dhe
bisedojnë si në një shoqëri të
vërtetë demokratike, ku gjithçka
fillon nga fjala; që ajo të mos pen-
gohet, përndiqet dhe burgoset,
por edhe të mos jetë “e rëndë si
plumbi” e të mos “thyejë kocka”.
Lajmi i mirë është se kjo nuk
kërkon kurse,  trajnime, mastera,
ndihma, kushte dhe kritere, por
vetëm vullnet pozitiv dhe lider-
ship të vërtetë. Ndaj, fushata të
tilla si “Gjermania flet 2018” apo
edhe me emra të tjerë, janë mëse
të nevojshme dhe të mirëpritura
edhe te ne.
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- Ankthi nuk na shkëput
dhimbjen për nesër, por na
privon lumturinë për sot!!
Charles H. Spurgeon

- Mendjet e mëdha diskutojnë
idetë, mendjet mesatare
diskutojnë ngjarjet, mendjet e
dobëta diskutojnë për të tjerët.

- Ju keni për të gjetur në mesin
e mendimeve të vogla që na
shqetësojnë, rrugën e
mendimeve të mëdha që të na
japin forcë!!
D. Bonhoeffer
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Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. Irene aktore.
6. Gjysma e kulmit.
8. Fillojnë vetëm.
10. Qytet rumun
11. Mund të jenë me sahat.
13. Elliott Gould.
14. Inicialet e Altman regjisor.
15. Thomas Alva shpikës i famshëm.
16. Lumë në Spanjë.
18. Ndaheshin me sinorë.
20. Zbuloi Tokën e Van Diemen.
22. Kush nuk ka... nuk i ecën.
23. Një  kapak me titull.
25. Inicialet e Turgeniev.
26. Janë  provat që  administrohen.
28. Na kanë  paraprirë .
30. Rubinstein që  qe pianist.
31. Fundi i një  fukarai.
32. Gardner aktore.

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

HORIZONTAL
1. Një pjesë e perandorisë
4. Duhen marrë kolegjialisht.
11. Qytet rus
13. Fillojnë daljen.
14. Të lë në mëdyshje.
15. Një pjesë teatrale për të qeshur
17. Eshtë publiku i San Siros.
18. Janë botimet e përmuajshme.
20. Mbyllin aeroporte.
21. Në krye të titullarëve.
22. Ishte gruaja që i dha ujë nga pusi Krishtit
25. Bëjnë zoom të tillë.
27. Inicialet e Kazan regjisor.
29. Centrale Autonome Daneze.
30. Eshtë e kundërt e analizës.
31. Qe mjeku i Mark Aurelit.
33. Një enë
34. Pulat pa kufij.

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

33. Këndon me Paolan .
34. Mish pa kocka.
36. Mbahet në fund.
37. Diftong teorik.
38. E drejta romake.
40. Eshtë transporti si kamion.
42. Eastwood i kinemasë.
45. I vocërr ai i Migjenit.
47. Eshtë numri 1.
48. Eshtë aftësia e kondensatorit
49. Janë ciganët.

VERTIKAL
1. Eshtë material për qiri.
2. Mali ku ngeci Arka e Noes.
3. Fillojnë panikun.
4. Një zakon.
5. Gjysmë sistem.
6. Janë  zogj të verdhë .
7. Në fund të krahut.

8. Shkroi Michel Strogoff.
9. Gjysmë egoist.
11. Përbindëshi i labirintit.
12. Vertetojnë firma të tillë.
16. Emri i Zola.
17. Eshtë si shtëpi.
19. Mbyllin portat.
21. Ka tribuna me shkallë.
23. Mund të jetë telefonike.
24. Charles që krijoi Gishton.
26. Pineda e Garcia Lorca-s.
27. Janë të palëvizshmet.
28. Aty ku del kush bie në sy.
29. Ashtu si jeton anakoreti.
33. Coca... më e famshme.
35. Janë të ndryshme në leje.
37. Ente Civile Kavajë.
39. Shkroi Misteret e Parisit.
41. Beton pa kufij
43. Kështu përfundon një princip.
44. Inicialet e Cruise .
46. Kufizojjë lëvizjet.

35. Eshtë për të ushqyer foshnjat me qum-
sht.
38. Emri i Pirandellos.
40. Një fjalë si akoma
41. Në mes të Salt dhe City
42. Jean që qe aktor.
45. Mbyllin takimet
46. Eshtë edhe ajo e cirkut
47. Kapiteni i Nautilus.
48. ... mosketierët e Dumas.

VERTIKAL
1. Një fjalë e pamjaftueshme.
2. Qe fabulist i famshëm
3. Janë ciganët.
4. Hapin vallen.
5. Eshtë influencim.
6. Janë amatorët
7. Pak ilaritet

8. Një pjesë e mendimeve.
9. Eshtë budallaçka.
10. Një fjalë e freskët.
12. Një emër i njohur i modës.
13. Me Odiseun u vodhi Palladin trojanëve.
16. Elvira aktore.
17. Pal... ish futbollist i yni.
19. Një pjesë i dardanëve.
21. Eshtë marsejeze... për çati.
23. Eshtë ylli më i shndritshëm i Akrepit
24. Liam aktor
26. Mund të jetë një koncert.
28. Kështu flet ai që është mbi kalë.
32. Janë shtetet e ndara nga feja.
35. Sean aktor.
36. Stoker që shkroi Dracula.
37. Një që bëhet si favor.
39. Tre në Genesaret.
43. Mbarojnë fare
44. Diftong për serioz.

- Zakonisht njerëzit jo dhe aq gëzojnë për ato që kanë, se sa
hidhërohen për ato që nuk kanë.

- Në fund, e vërteta do të fitojë, mjafton
të thotë disa gënjeshtra.

- Lumturia e jetës, varet nga kualiteti i
mendimeve tuaja!!

- Bota është mjaft e madhe për të përmbushur
nevojat e çdo njeriu, por është shumë e vogël
për të kënaqur lakminë njerëzore.
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